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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), а 
во врска со изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, 
за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со придружни 
содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битола, со намена  
Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW, Друштвото за просторни и урбанистички 
планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН ДОО - Гостивар, го издава следното: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за 
гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со придружни содржини 
на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битола, со намена  Г3.7 - 
биогасна централа од 4MW и 2MW, со технички број 32/23, како планери се 
назначуваат: 
 
Планер: 

• Јасер Чајали,диа  
овластување  0.0459 

 
Соработници:  
 

• Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 

• Едона Сулејмани, диа 
 
 

 
Планерите се должни Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, 

да го изработат согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 
бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанистичко планирање. 
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С О Д Р Ж И Н А  НА  
  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА  
СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП 40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ  

(намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW) 
  ОПШТИНА БИТОЛА 

 
ОПШТ ДЕЛ 
- Потврда за регистрирана дејност 
- Лиценца за изработување на урбанистички планови 
- Решение за назначување на планери 
- Овластувања за изработување на урбанистички планови на назначените планери 

 
А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 

 
I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ     

ВОВЕД 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со 
придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битола, со 
намена  Г3.7 - со намена биогасна централа од 4MW и 2MW  

 
2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
3.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА  ПАРЦЕЛА  
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
II. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ    
 
III.МИСЛЕЊА    
 
IV. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ  
1.ИЗВОД ОД ДУПД СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ --------------------------------М=1:1000; 
2.АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  СО 
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ--------------------------------------------------------------М=1:1000; 
3.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ  
ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И  
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА--------------------------------------------------------------М=1:1000; 
4.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО табела  
со нумерички показатели на урбанистички параметри за проектен опфат-------М=1:1000; 
5.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри  за 
градбите  во проектниот опфат------------------------------------------------------------------М=1:1000; 
6.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ -  
СООБРАЌАЈ НО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ-------------------------------------------М=1:1000; 
7.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ СО ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО 
 ХОРТИКУЛТУРА-------------------------------------------------------------------------------------М=1:1000; 
8.ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА,  
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА ИНФРАСТРУКТИРНИ ВОДОВИ-------------------------------М=1:1000; 
9.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ-----------------------------------М=1:1000;  

 
Б.  П Р О Е К Т Е Н   Д Е Л  

 
V. ИДЕЈНИ  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
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  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА  
СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП 40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ  

(намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW) 
  ОПШТИНА БИТОЛА 

 
А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 

 I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

    ВОВЕД  
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се 
изработува согласно член 58,  став (2), точка 1, од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20, 111/23), според кој се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот 
сообраќај на една поголема градежна парцела оформена во урбанистички 
план. 

Согласно горенаведеното се изработува Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за 
биогасна централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО 
Логоварди, Општина Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 
2MW. Предметниот проектен опфат е формиран со Државна урбанистичко-
планска документација за биогасна централа со придружни содржини на 
дел од КП 40, 41 и 42, КО Логоварди, Општина Битола, изработена од ДОО 
,,Урбанизам“- Битола, одобрена со решение бр.14-850/15 од 13.11.2013год. 
донесено од Министерство за транспорт и врски на РМ.  

Разработката на Урбанистичкиот проект е согласно член 52, од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/23). Со проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 
градежните услови  неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите  
согласно планираната намена  на објектите и земјиштето, односно начинот на 
одвивање на активностите и дејностите  во градежната парцела согласно 
класата на намена  утврдена во планската документација. 

За Г.П.1.1 од ДУПД за биогасна централа со придружни содржини на 
дел од КП 40, 41 и 42, КО Логоварди- Општина Битола,   добиено е:  Извод 
од  Урбанистички план со бр.30-137 од 09.02.2023год. од Општина Битола, 
Сектор за спроведување на урбанистички планови, урбанистичко планирање, 
заштита на животна средина, комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште - Одделение за спроведување на урбанистички 
планови.    

Според изводот дадени се следните нумерички показатели за 
предметната градежна парцела:  

- Номенклатура на градежна парцела - Г.П.1.1 

- Класа на намена -комунална супраструктура -  Е2  

- Поединечна намена - комунална супраструктура - биогасна 
централа (градба за производство на енергија од обновливи 
извири со придружни содржини) 

- Површина на градежна парцела- 54375.80м2 

- Површина за градба 38063.00м2 

- Развиена површина по спратови- 95158м2 

- Максимален број на спратови -според АУП 

- Максимална висина - според АУП 
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- Процент на изграденост на земјиштето - според АУП 

- Коефициент на искористеност на земјиштето - според АУП 

- Забелешла- Да се разработи со архитектонско-урбанистички 
проект 

 Согласно член 59, став 1, од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), Урбанистичкиот проект 
за парцелирано градежно земјиште  се состои од графички и текстуален дел, 
со нумерички показатели за проектното решение. Согласно член 59, став 2, од 
Правилникот,  урбанистичкиот проект се состои : 

1.Плански дел и  
2.Проектен дел. 

 Урбанистичкиот проект ќе се изработи со содржина согласно член  60 и 
61, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23). 

 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за 
биогасна централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО 
Логоварди, Општина Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW 
и 2MW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
7 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
8 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
9 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
10 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
11 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
12 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
13 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
14 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
15 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
16 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
17 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
18 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
19 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
20 

 
 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
21 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
22 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
23 

 
 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
24 

 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
25 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
26 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
27 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
28 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
29 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
30 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
31 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
32 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
33 

 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
34 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
35 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
36 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
37 

 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
38 

 
 2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
 Проектниот опфат што е предмет на обработка на овај УП е со 
површина од 54375.80м2 (5.438ха), се протега на дел од КП бр.40/1 КО 
Логоварди, Општина Битола, е градежно земјиште на кое има изградено повеќе 
објекти, кои функционираат како биогасна централа за производство на 
електроенергија од  4MW. Инвентаризација на објектите е дадена табеларно. 
 

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПОСТОЈНИТЕ ГРАДБИ 

БРОЈ 
НА 

ГРАД
БА 

НАМЕНА НА 
ГРАДБА 

ИЗГРАДЕНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2  

РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 

ПО 
СПРАТОВИ 

ВО м2 

КАТНОСТ 
ТИП НА 
ГРАДБА 

СОСТОЈБА НА ГРАДБА 

Л 
(ЛО
ША) 

С 
(СРЕ
ДНА) 

Д 
(ДОБРА) 

1 Г5.1                       
ШТАЛА 

3144 3144 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

2 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

560 560 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

3 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

561 561 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

4 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

740 740 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

5 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

741 741 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

6 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

833 833 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

7 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

832 832 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

8 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

832 832 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

9 Г3.7                       
ЦЕНТРАЛНА ЈАМА 
ЗА АРСКО ЃУБРЕ 

84 84 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

10 Г3.7                       
ПРИЕМНА - 
ЦЕНТРАЛНА ЈАМА 
ЗА АРСКО ЃУБРЕ 

89 89 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

11 Г3.7                       
ЦЕНТАР ЗА 
УПРАВУВАЊЕ И 
ПРОСТОР ЗА 
ПУМПА 

134 134 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

12 Г3.7                       
ПРОСТОР ЗА 
ПУМПА (ПУМПНА 
СТАНИЦА) 

87 87 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

13 Г3.7                       
ПРОСТОР ЗА 
ПУМПА 

15 15 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

14 E1.8                      
ТРАФОСТАНИЦА 

49 49 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

15 E1.8                      
ТРАФОСТАНИЦА 

49 49 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

16 Г3.7                       
ПРОСТОР ЗА 
ПУМПА 

25 25 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

17 Г3.7                       
РЕЗЕРВОАР 

13 13 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

18 Г3.7                       
ПРОСТОР ЗА 
СИЛАЖА 

3006 3006 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

19 Г3.7                       
ДИГЕСТОР 

731 731 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 
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20 Г3.7                       
ПРОСТОР ЗА 
ПУМПА 

59 59 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
(ДОБРА) 

21 E1.8                      
ТРАФОСТАНИЦА 

49 49 П ЦВРСТА 
ГРАДБА  

    С 
((ДОБРА) 

ВКУПНО: 12633 12633           

              
Објектите инфраструктурно се поврзани на инфраструктурните лини, согласно 
потребите. Согласно добиените податоци од Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг низ проектниот опфат поминува подземен 
кабелски вод СН10(20)kV, а на граница на проектниот опфат поминува 
воздушен надземен вод сн10(20)kV. Во проектниот опфат евидентирани се 3 
(три) трафостаница-10(20)/0.4kV. 
Од Јавно комунално претпријатие  ,,ВОДОВОД“ - Битола, добиен е податок, 
графички претставен, дека водоводна линија ф90 има во непосредна близина 
на проектниот офат.    

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РСМ, бр. 32/20, 111/23), побарани се  податоци и информации за 
предметниот проектниот опфат, преку постапка бр. 53259 од информацискиот 
систем е-урбанизам. Добиени се одговори од следните  правните субјекти: 

 
- Од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен 

Инжинеринг- добиен е Предмет: Издавање на податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура со бр. 10-25/3-327 од 
28.06.2023год. со кој сме информирани дека во граница на проектниот 
опфат има постојни инсталации сопственост на Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје и истите се пркажани во графички прилог.     
 

- Од Македонски Телоком АД Скопје – Известување за планирани и 
постојни тк инсталации, бр. 53259 од 23.06.2023год. со кое сме 
известени дека во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 
 

- Од АД МЕПСО -Податоци за постојни и планирани електроенергетски 
објекти со бр. 11-3866/1 од 23.06.2023год. со кои сме известени дека 
предметниот плански опфар не се пресекува со ЕЕ објекти во 
сопственост на АД МЕПСО. 

 

- Од ЕСМ -Електрани на Северна Македонија -Скопје, Подружница РЕК 
,,БИТОЛА“ , добиен е Предмет: Доставување на информации и податоци 
со бр. 08-2965/1 од 06.07.2023год. со кој не информираат  дека во 
граници на опфатот не се евидентирани постоечки инсталации - 
инфраструктурни објекти во сопственпост на АД ЕСМ -Скопје и дека 
нема податоци за планирани инсталации.   

 
- Од Агенција за цивилно воздухопловство на РСМ добиен е Предмет: 

Доставување на податоци и информации, со бр.12-8/864 од 
21.06.2023год. со кој е утврдено дека предметниот опфат се наоѓа во 
зона на спортскиот аеродром Битола и леталиштето Логоварди  на 
цца.871м. 
 

- Од Министерство за земјоделство , шумарство и водостопанство, 
Сектор за регистрирање, управување, унапредување и продажба на 
земјоделско земјиште во државна сопственост, добиен е Предмет: 
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Барање за дополнување со арх.бр.40-6327/4 од 30.06.2023год. со кој сме 
известени дека земјиштето е во приватана сопственост и не е во 
надлежност на Министерството за  земјоделство, шумарство и 
водостопанство.  
 

- Од Јавно комунално претпријатие  ,,ВОДОВОД“ - Битола, добиен 
Предмет: Податоци и информации со бр.08-5/84 од 26.06.2023год. 
според кои има секундарна водоводна инфраструктура.  
 

- Од ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - Подрачно одделение 
Крушево, добиен е Предмет: Податоци и информаци со архивски бр. 09-
224/2 од 22 Јуни 2023год.   
 

- Од Јавно претпријатие за државни патишта на РСМ, добиен Прдмет: 
Податоци и информации, со бр. 10-5843/2 од 27.06.2023год.  
 

- Од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура Железници 
на РСМ-Скопје, добиен е Одговор на барање со бр. 2002-2914/2 од 
03.07.2023год.  
 

- Од Министерство за култура, Управа за заштита на културно 
наследство на РСМ, добиен е Предмет: Достава на податоци и 
информации со бр.17-2122/2 од 03.07.2023год.  
 

- Од Комунално јавно претпријатие НИСКОГРАДБА Битола, добиен е 
допис со бр.08-691/2 од 07.07.2023год.  со кој сме известени дека нема 
канализација во нивна надлежност на постоечката локација.  

    
 3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА  ПАРЦЕЛА  
 

Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште се 
изработува согласно член 58, став (2), точка 1, од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20, 111/23), според кој се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот 
сообраќај на една поголема градежна парцела оформена во урбанистички 
план.  Со проектот се разработуваат и дефинираат просторните и градежните 
услови  неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите  согласно 
планираната намена  на објектите и земјиштето, односно начинот на одвивање 
на активностите и дејностите  во градежната парцела согласно класата на 
намена  утврдена во планската документација. 

Согласно горенаведеното се изработува Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за 
биогасна централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО 
Логоварди, Општина Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 
2MW. Предметниот проектен опфат е формиран со Државна урбанистичко-
планска документација за биогасна централа со придружни содржини на 
дел од КП 40, 41 и 42, КО Логоварди, Општина Битола, изработена од ДОО 
,,Урбанизам“- Битола, одобрена со решение бр.14-850/15 од 13.11.2013год. 
донесено од Министерство за транспорт и врски на РМ. Со ДУПД е формирана 
градежна парцела со номенклатура - Г.П.1.1.  

 Со овај урбанистички проект, предмет на разработка е градежната 
парцела - Г.П.1.1.   
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Согласно наведеното, во граници на проектниот опфат-ГП.1.1  првично е 
одредена рамковна површина за градење на повеќе градби. На оваа површина 
со градежни линии се определуваат површини за градење за повеќе објекти, 
кои ќе  функционираат како две биогасни централи, со капацитет од 4MW и 
2МW. За биогасана централа  од 4МW  е определено 24500.00м2 и за 
биогасана централа од 2MW - определено површина од 13563.00м2.  
Табеларно дадено:  

 

Број на 

Градежна 

Парцела

Основна класа на намена

Површина на 

Градежна 

Парцела (m2)

 број на 

биогасна 

централа

Рамковна 

површина за 

градење (m2)

Број на 

надземни 

нивоа

Катност

Вкупна 

изградена 

површина на 

сите нивоа (m2)

Максималн

а височина 

на градбата 

(m')

максимален 

Процент на 

изграденост 

во градежна 

парцела (%)

максимале

н 

Коефициен

т на 

искористен

ост во 

градежна 

парцела (к)

минимален 

Процент на 

озеленетост 

во градежна 

парцела (%)

Паркирање

1 24,500.00 24,500.00

2 13,563.00 13,563.00

ВКУПНО 54,375.80 38,063.00 38,063.00 70.0% 0.7

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ И ИНФРАСТРУКТУРАТА ЗА Г3.7 - БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW И 2MW ВО ГРАНИЦИ НА ГП 1.1

Г3.7 -  БИОГАСНА 

ЦЕНТРАЛА ОД 4MW И 2MW 
54,375.80 1 П 15.0m' 70.0% 0.7 20.0%

ВО 

ГРАНИЦИ 

НА 

ГРАДЕЖНА

ТА 

ПАРЦЕЛА

ГП 1.1

 
 

 3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во 
градежната парцела со нумерички показатели  на урбанистичките 
параметри за секоја градба поединечно  

Во границите на градежната парцела ќе се изградат повеќе  објекти кои 
го пратот процесот на производство на електрична енергија од биогас кој се 
добива од биомаса. Главна суровина на централата е силажата  од пченка и 
арско ѓубре од крави. Во објектите се овозможува ферментација на  биомасата 
(дигестатот), во специјални објекти- дигестори (примарни, секундарни и 
терцијални). Преку сепаратор биогасот се носи до генератор  за производство 
на електрична енергија, каде се врши трансформација на електричната 
енергија  и се предава  во дистрибутивната мрежа на 10kV/20kV.  

Согласно процесот што се одвива во биогасната централа, во 
проектниот опфат ќе се изградат повеќе типа на градби:  

- Дигестори - објекти каде се врши ферментација на дигестатот, 
мешавина на силажа од пченка и арско ѓубре, со придружни објекти,  
- Приемна централна јама за арско ѓубре 
- Пумпни станици кои го дистрибуираат дигестатот 
- Резервоар  за течен супстрат 
- Простор за силажа 
- Дозатори на силажа- монтажни објекти кои вршат дотур на силажата 
во дигесторот 
- Плато за тврд супстрат  
- Инсталации кои го прочистуваат гасот од конденс (влага), филтрираат, 
ладат и го носат до моторот каде е поставен генератор  за производство 
на електрична енергија.  Во моторот се гори метанот кој предизвикува 
вртежи на моторот, поврзан со генераторот кој произведува 3 фазна 
струја, а со трансформатор струјата се предаде во дистрибутивната 
електро мрежа.   
 

 -Проектен опфат 
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 Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект за парцелирано 
градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, 
Општина Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW, е 
формиран со урбанистичко-планска документација -ДУПД, според која е 
формирана градежна парцела -Г.П.1.1 со површина 54375.80м2, со намена -Е2 
комунална супраструктура-биогасна централа (градба за производство на 
енергија од обновливи извири со придружни содржини).  

Во границана градежната парцела по барање на Инвеститорот- 
ПЕЛАГОНИЈА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ - Логоварди- БИТОЛА, со оваа проектна 
документација се планира да се определи површина за градба за биогасна 
централа од 4MW и биогасна централа од 2MW. Се планира да се изградат 
повеќе градби кои  го пратот технолошкиот процес на производството на 
биогасот, односно производството на електрична енергија од биогас . 

Во проектниот опфат со површина од 54375.80м2, првично се 
формираат две површини за градење, како рамковни површини за градење, за 
две градби, односно за градење на две биогасни централи, со капацитет од 
4MW и 2MW, при што се планира внатрешниот сообраќај и партерното 
решение.                                                                                        
 Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 54375.80м2,  
определен на ажурирана подлога дадена со: Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени, за ажурирана геодетска подлога, со дел. бр. 08-180-
3/22 од 14.12.2022год. од правниот субјект: Трговско друшто за геодетски 
работи -Ленд Кад Инж. ДОО Скопје,  заверен со Известување за електронска 
заверка на геодетски елаборат, бр. 1110-174/2022 од 14.12.2022год.  

За проектниот опфат -градежната парцела- Г.П.1.1 е изработен 
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени- Нумерички 
податоци за реализација на урбанистички план и урбанистичко-планска 
документација, со дел. бр. 08-024-4/23 од 14.02.2023год. изработен од 
Трговското друшто за геодетски работи -Ленд Кад Инж. ДОО Скопје,  заверен со 
Потврда за проверка на геодетски елаборат КО Логоварди со бр.6-1/2023 од 
14.02.2023год. од АКН на РСМ, Одделение за катастар на недвижности Битола.     

Проектниот опфат - 54375.802м2 (5.438ха) и периметар 1827.187м`,  е 
определен на геодетска ажурирана подлога,  со 26 (дваесетишест) детални 

точки определени со  и Ү координати, табеларно дадени: 

 
1 X=7536107.580  Y=4543752.690   
2 X=7536084.930  Y=4543749.350   
3 X=7536087.270  Y=4543735.760   
4 X=7536087.130  Y=4543735.740   
5 X=7536079.960  Y=4543734.270   
6 X=7536078.920  Y=4543734.050   
7 X=7536085.950  Y=4543691.820   
8 X=7536078.070  Y=4543690.560   
9 X=7536079.560  Y=4543683.960   
10 X=7536086.970  Y=4543685.150   
11 X=7536088.220  Y=4543677.200   
12 X=7536095.050  Y=4543636.140   
13 X=7536097.270  Y=4543623.890   
14 X=7536102.850  Y=4543624.860   
15 X=7536103.700  Y=4543617.500   
16 X=7536081.230  Y=4543613.570   
17 X=7536090.020  Y=4543541.890   
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18 X=7536090.390  Y=4543538.810   
19 X=7536120.870  Y=4543290.300   
20 X=7535820.010  Y=4543235.640   
21 X=7535816.250  Y=4543234.950   
22 X=7535818.288  Y=4543225.162   
23 X=7535822.070  Y=4543225.850   
24 X=7536301.340  Y=4543312.830   
25 X=7536110.300  Y=4543753.090   
26 X=7536107.580  Y=4543752.690   

 
Проектниот опофат се грничи: 
- на север со КП 42/1; 
- на југ со КП 40/3; 
- на исток 40/11 и  
- на запад со локален пат, КП 40/2, КП 41 и КП 42/1. 
 

 -Основна класа на намена 
 

Според добиениот Извод од  Урбанистички план со бр.30-137 од 
09.02.2023год. од Општина Битола, Сектор за спроведување на 
урбанистички планови, урбанистичко планирање, заштита на животна 
средина, комунални дејности и уредување на градежното земјиште - 
Одделение за спроведување на урбанистички планови, за градежната парцела 
-1.1, дадени се следните нумерички показатели:  

- Номенклатура на градежна парцела - Г.П.1.1 

- Класа на намена -комунална супраструктура -  Е2  

- Поединечна намена - комунална супраструктура - биогасна 
централа (градба за производство на енергија од обновливи 
извири со придружни содржини) 

- Површина на градежна парцела- 54375.80м2 

- Површина за градба 38063.00м2 

- Развиена површина по спратови- 95158м2 

- Максимален број на спратови -според АУП 

- Максимална висина - според АУП 

- Процент на изграденост на земјиштето - според АУП 

- Коефициент на искористеност на земјиштето - според АУП 

- Компатибилни класи на намени на основната намена не се 
определуваат  

- Забелешка - Да се разработи со архитектонско-урбанистички 
проект 

Согласно член 58, став (2),  точка 1 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник бр. 32/20, 111/23год.),  се изработува овај Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште-ГП.1,1, со кој се врши урбанистичко-
архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот  сообраќај.  

Согласно терминологијата од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Вес. на РСМ бр.32/20, 111/23), градбите за биогасни централи се групирани  
во намената: Г3.7- Ветерни електрани, концентрациони сончеви електрани, 
мали хидроелектрани, електрани на биогориво, односно со:  

 

- Група на на класа на намена : 

- Г - производство, рударство, енергетика и индустрија 

- Класи на намена: 
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- Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни 
услугии производство на енергија од обновливи извори 

- Поединечна намена: 

- Г3.7 - Ветерни  електрани, концентрациони сончеви електрани, 
мали хидроелектрани, електрани на биогориво. 

 
❖ Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат – за градежна парцела ГП.1.1 дадени со ИЗВОД 
од ДУПД 
 

Број на 

Градежна 

Парцела

Основна класа на намена

Површина на 

Градежна 

Парцела (m2)

Број на 

надземни 

нивоа

Катност

Вкупна 

изградена 

површина на 

сите нивоа (m2)

Максималн

а височина 

на градбата 

(m')

максимален 

Процент на 

изграденост 

во градежна 

парцела (%)

Паркирање

ВКУПНО 54,375.80 95,158.00

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ СПРЕМА ДУПД ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1

38,063.00

Апрокисмативна површина за 

градење (m2)

максимален Коефициент 

на искористеност во 

градежна парцела (к)

според АУП95,158.0038,063.00
според 

АУП

според 

АУП

според 

АУП
ГП 1.1

КОМУНАЛНА 

СУПРАСТРУКТУРА биогасна 

централа (градба за 

призводство на енергија од 

обновливи извори со 

придружни содржини)

54,375.80
според 

АУП

според 

АУП

 
 

 
 
❖ Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат –ГП.1.1 определени  со УП 
 
 

Број на 

Градежна 

Парцела

Основна класа на намена

Површина на 

Градежна 

Парцела (m2)

 број на 

биогасна 

централа

Рамковна 

површина за 

градење (m2)

Број на 

надземни 

нивоа

Катност

Вкупна 

изградена 

површина на 

сите нивоа (m2)

Максималн

а височина 

на градбата 

(m')

максимален 

Процент на 

изграденост 

во градежна 

парцела (%)

максимале

н 

Коефициен

т на 

искористен

ост во 

градежна 

парцела (к)

минимален 

Процент на 

озеленетост 

во градежна 

парцела (%)

Паркирање

1 24,500.00 24,500.00

2 13,563.00 13,563.00

ВКУПНО 54,375.80 38,063.00 38,063.00 70.0% 0.7

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ И ИНФРАСТРУКТУРАТА ЗА Г3.7 - БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW И 2MW ВО ГРАНИЦИ НА ГП 1.1

Г3.7 -  БИОГАСНА 

ЦЕНТРАЛА ОД 4MW И 2MW 
54,375.80 1 П 15.0m' 70.0% 0.7 20.0%

ВО 

ГРАНИЦИ 

НА 

ГРАДЕЖНА

ТА 

ПАРЦЕЛА

ГП 1.1
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- Табела на нумерички показатели на урбанистичките параметри за 

градбите во проектен опфат - ГП.1.1    
 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ И ИНФРАСТРУКТУРАТА ВО ГП 1.1 
 СО НАМЕНА  Г3.7 - БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW И 2MW 
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ГП.1.1 

1. ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА 
ЦЕНТРАЛА ОД 4MW 

54375.80 

ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW 

1.1 Г3.7 ПРИМАРЕН ДИГЕСТОР 

 12622.0 

556.00 1 П 

12622.00 

556.00 15.00 +591.00 

23.2% 0.23 

В
о
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и
 н

а
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1.2 Г3.7 ПРИМАРЕН ДИГЕСТОР 735.00 1 П 735.00 15.00 +591.00 

1.3 Г3.7 ПРИМАРЕН ДИГЕСТОР 560.00 1 П 560.00 15.00 +591.00 

1.4 Г3.7 СЕКУНДАРЕН ДИГЕСТОР 735.00 1 П 735.00 15.00 +591.00 

1.5 Г3.7 СЕКУНДАРЕН ДИГЕСТОР 740.00 1 П 740.00 15.00 +591.00 

1.6 Г3.7 
ПЛАТО ЗА МОНТАЖЕН ОБЈЕКТ-
ДОЗАТОР ЗА СИЛАЖА 

68.00 1 П 68.00 4.00 +580.00 

1.7 Г3.7 
ПЛАТО ЗА МОНТАЖЕН ОБЈЕКТ-
ДОЗАТОР ЗА СИЛАЖА 

68.00 1 П 68.00 4.00 +580.00 

1.8 Г3.7 
ПЛАТО ЗА МОНТАЖЕН ОБЈЕКТ-
ДОЗАТОР ЗА СИЛАЖА 

86.00 1 П 86.00 4.00 +580.00 

1.9 Г3.7 
ПРОСТОР ЗА ПУМПА (ПУМПНА 
СТАНИЦА) 

94.00 1 П 94.00 4.10 +580.10 

1.10 Г3.7 
ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ И 
ПРОСТОР ЗА ПУМПА 

140.00 1 П 140.00 4.00 +580.00 

1.11 Г3.7 
ПРОСТОР ЗА ПУМПА (ПУМПНА 
СТАНИЦА) 

54.00 1 П 54.00 4.00 +580.00 

1.12 Г3.7 
ПРИЕМНА - ЦЕНТРАЛНА ЈАМА ЗА 
АРСКО ЃУБРЕ 

89.00 1 П 89.00 4.50 +580.50 
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1.13 Г3.7 
ПРОСТОР ЗА ПУМПА (ПУМПНА 
СТАНИЦА) 

36.00 1 П 36.00 2.50 +578.50 

1.14 Г3.7 
РЕЗЕРВОАР ЗА ТЕЧЕН 
СУБСТРАТ 

123.00 1 П 123.00 3.50 +579.50 

1.15 Г3.7 
РЕЗЕРВОАР ЗА ЕКСТРАХИРАН  
ТЕЧЕН СУБСТРАТ 

33.00 1 П 33.00 1.00 +577.00 

1.16 Г3.7 
СЕПЕРАТОР НА ПЛАТФОРМА-
+6.00м. 

10.00 1 П 10.00 6.00 +582.00 

1.17 Г3.7 
СЕПЕРАТОР НА ПЛАТФОРМА-
+6.00м. 

10.00 1 П 10.00 6.00 +582.00 

1.18 Г3.7 ПРОСТОР ЗА СИЛАЖА  694.00 1 П 694.00 5.00 +581.00 

1.19 Г3.7 НАСТРЕШНИЦА 346.00 1 П 346.00 8.00 +584.00 

1.20 Г3.7 ПЛАТО ЗА ТВРД СУБСТРАТ 798.00 1 П 798.00 6.00 +582.00 

1.21 Г3.7 СИГУРНОСНИ ГОРИЛНИЦИ 24.00 1 П 24.00 3.00 +579.00 

1.22 E1.8 
МОТОР СО ГЕНЕРАТОР ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА -Т.С 

88.00 1 П 88.00 4.50 +580.50 

1.23 Г3.7 
ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОТ ОД 
КОНДЕС 

16.00 1 П 16.00 3.00 +579.00 

1.24 Г3.7 ФИЛТРИРАЊЕ  НА ГАСОТ 10.00 1 П 10.00 3.00 +579.00 

1.25 Г3.7 КОНТЕЈНЕР ЗА МАСЛО 9.00 1 П 9.00 3.00 +579.00 

1.26 E1.8 
МОТОР СО ГЕНЕРАТОР ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА -Т.С 

88.00 1 П 88.00 4.50 +580.5 

1.27 Г3.7 
ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОТ ОД 
КОНДЕС 

16.00 1 П 16.00 3.00 +579.00 

1.28 Г3.7 ФИЛТРИРАЊЕ  НА ГАСОТ 10.00 1 П 10.00 3.00 +579.00 

1.29 Г3.7 КОНТЕЈНЕР ЗА МАСЛО 9.00 1 П 9.00 3.00 +579.00 

1.30 E1.8 
МОТОР СО ГЕНЕРАТОР ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА -Т.С 

88.00 1 П 88.00 4.50 +580.50 
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1.31 Г3.7 
ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОТ ОД 
КОНДЕС 

16.00 1 П 16.00 3.00 +579.00 

1.32 Г3.7 ФИЛТРИРАЊЕ  НА ГАСОТ 10.00 1 П 10.00 3.00 +579.00 

1.33 Г3.7 КОНТЕЈНЕР ЗА МАСЛО 9.00 1 П 9.00 3.00 +579.00 

1.34 E1.8 
МОТОР СО ГЕНЕРАТОР ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА -Т.С 

88.00 1 П 88.00 4.50 +580.50 

1.35 Г3.7 
ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОТ ОД 
КОНДЕС 

16.00 1 П 16.00 3.00 +579.00 

1.36 Г3.7 ФИЛТРИРАЊЕ  НА ГАСОТ 10.00 1 П 10.00 3.00 +579.00 

1.37 Г3.7 КОНТЕЈНЕР ЗА МАСЛО 9.00 1 П 9.00 3.00 +579.00 

1.38 Г3.7 ПРОСТОР ЗА СИЛАЖА 2156.00 1 П 2156.00 6.00 +582.00 

1.39 Г3.7 ПРОСТОР ЗА СИЛАЖА 2400.00 1 П 2400.00 6.00 +582.00 

1.40 Г3.7 ПРОСТОР ЗА СИЛАЖА 1575.00 1 П 1575.00 6.00 +582.00 

2. ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА 
ЦЕНТРАЛА ОД 2MW 

ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 2MW 

2.1 Г3.7 ПРИМАРЕН ДИГЕСТОР 

5194.00 

835.00 1 П 

5182.00 

835.00 15.00 +591.00 

9.5% 0.10 
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о
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2.2 Г3.7 ПРИМАРЕН ДИГЕСТОР 841.00 1 П 841.00 15.00 +591.00 

2.3 Г3.7 СЕКУНДАРЕН ДИГЕСТОР 835.00 1 П 835.00 15.00 +591.00 

2.4 Г3.7 
ПЛАТО ЗА МОНТАЖЕН ОБЈЕКТ-
ДОЗАТОР ЗА СИЛАЖА 

81.00 1 П 81.00 4.00 +580.00 

2.5 Г3.7 
ПЛАТО ЗА МОНТАЖЕН ОБЈЕКТ-
ДОЗАТОР ЗА СИЛАЖА 

81.00 1 П 81.00 4.00 +580.00 

2.6 Г3.7 
ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ И 
ПРОСТОР ЗА ПУМПА 

91.00 1 П 91.00 4.60 +580.60 

2.7 Г3.7 
ПРОСТОР ЗА ПУМПА (ПУМПНА 
СТАНИЦА) 

42.00 1 П 42.00 4.60 +580.60 

2.8 Г3.7 
ПРИЕМНА - ЦЕНТРАЛНА ЈАМА ЗА 
АРСКО ЃУБРЕ 

88.00 1 П 88.00 3.50 +579.50 
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2.9 Г3.7 ПОСТОЕН РЕЗЕРВОАР 13.00 1 _ 13.00 _ _ 

2.10 Г3.7 
РЕЗЕРВОАР ЗА ТЕЧЕН 
СУБСТРАТ 

123.00 1 П 123.00 3.50 +579.50 

2.11 Г3.7 
РЕЗЕРВОАР ЗА ЕКСТРАХИРАН  
ТЕЧЕН СУБСТРАТ 

33.00 1 П 33.00 1.00 +577.00 

2.12 Г3.7 
СЕПЕРАТОР НА ПЛАТФОРМА 
+6.00м. 

10.00 1 П 10.00 6.00 +582.00 

2.13 Г3.7 
СЕПЕРАТОР НА ПЛАТФОРМА 
+6.00м. 

10.00 1 П 10.00 6.00 +582.00 

2.14 Г3.7 ПРОСТОР ЗА СИЛАЖА 694.00 1 П 694.00 5.00 +581.00 

2.15 Г3.7 ПЛАТО ЗА ТВРД СУБСТРАТ 1143.00 1 П 1143.00 6.00 +582.00 

2.16 Г3.7 
ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОТ ОД 
КОНДЕС 

16.00 1 П 16.00 3.00 +579.00 

2.17 Г3.7 ФИЛТРИРАЊЕ  НА ГАСОТ 6.00 1 П 6.00 3.00 +579.00 

2.18 Г3.7 
ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОТ ОД 
КОНДЕС 

16.00 1 П 16.00 3.00 +579.00 

2.19 Г3.7 ФИЛТРИРАЊЕ  НА ГАСОТ 6.00 1 П 6.00 3.00 +579.00 

2.20 E1.8 
МОТОР СО ГЕНЕРАТОР ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА -Т.С 

88.00 1 П 88.00 4.50 +581.50 

2.21 E1.8 
МОТОР СО ГЕНЕРАТОР ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА -Т.С 

88.00 1 П 88.00 4.50 +581.50 

2.22 Г3.7 КОНТЕЈНЕР ЗА МАСЛО 9.00 1 П 9.00 3.00 +579.00 

2.23 Г3.7 КОНТЕЈНЕР ЗА МАСЛО 9.00 1 П 9.00 3.00 +579.00 

2.24 Г3.7 СИГУРНОСНИ ГОРИЛНИЦИ 24.00 1 П 24.00 3.00 +579.00 

2.25 E1.6 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА   12.00 1 П   12.00 3.00 +579.00       

СУПРАСТРУКТУРА ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА 

Површина под супраструктура   
Процентуална 
застапеност во 
граници на ГП 1.1 
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  E1.1 

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА 
ПОВРШИНА - ПОПЛОЧЕНИ 
ПОВРШИНИ И ПЛАТОА ЗА 
МАНИПУЛАЦИЈА 

8667.80 
ПРОЦЕНТУАЛНО ЗА СТАПЕНОСТ ВО ГРАНИЦА 
 НА ГП 1 1 

15.9% 

  E1.1 
ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА 
ПОВРШИНА - ТРОТОАРИ И 
СТАЦИОНИРАН СООБРАЌАЈ 

9316.00 
ПРОЦЕНТУАЛНО ЗА СТАПЕНОСТ ВО 
 ГРАНИЦА НА ГП 1 1 

17.1% 

  E1.1 
ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ЛЕСНИ 
КОЛИ  

151.00 12 - ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ЛЕСНИ КОЛИ  0.3% 

  E1.1 НИСКО И ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО 18425.00 
ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ ВО 
 ГРАНИЦИ НА ГП 1.1 

33.9% 

 

3.2. Сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 

 
-Надворешен сообраќај  

 Проектниот опфат надворешно преку локален -општински пат е поврзан 
со регионален пат -Р1311-Битола (врска со Р1101)-Новаци-Маково- Чаниште -
Расинбегов Мост (врска со Р1107) и делница Рапеш-Старавина (врска со 
Р2338). Локалниот пат е со профил од 7.00м (пресек А---А) и со профил 10.50м 
(пресек Б---Б), на дел каде има проширување со лента на приклучување, 
односно колски пристап во градежната парцела.   
 
-Внатрешен сообраќај 
           Со планското решение се планира внатрешниот сообраќај, со мрежа од 
интегрирани сообраќајни површини кои овозможуваат пристап до секоја градба. 
Согласно ситуационото решение, односно поставеноста на градбите во граница 
на проектниот опфат, се формира врска на градбите со локалниот пат, во 
должина од 310.80м. Оваа врска на проектниот опфат со локалниот пат е преку 
пристап - интегрирана сообраќајна површина со пресек 1---1, со профил од 10м. 
(коловоз-7м и пешачка површина 2х1.50м).  

Внатрешно во проектниот опфат градбите се поврзани со интегрирани 
сообраќајни површини со профил од 7.00м. претставени со пресек 2---2  
(ул.,,1“). Паралелно со интегрираните сообраќајни површини низ проектниот 
опфат има и пешачки површини со профил од 1.00м-6.00м.       

За проектниот опфат во графичкиот дел е изработено нивелационо 
решение, со опрделени висински коти, падови, радиус на кривини и др.  

 
- Паркинг места  

Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила, согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23), ќе се определи во зависност од потребите за 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 
Прелиминарно се определени 12 паркинг места  за лесни возила.  

 3.3. Партерно решение со хортикултура 

 Согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/18, 42/20), 
процентот на озеленетост на градежната парцела е определено мин.20%. 
Процентот е однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за 
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зеленило и вкупната површина на проектниот опфат, односно градежната 
парцела. Хортикултурното решение на партерот ќе се изработи како прилог на 
основниот проект. Во проектниот опфат површината под зеленило изнесува -
18425.00м2. Процентот на озеленетост изнесува 33.9%.  
          Согласно планското решение  во рамките на проектниот опфат со 
површина од 54375.80м2 имаме:  

- изградено земјиште- 17816.00м2  (32%); 
- интегрирана сообраќајна површина со паркинзи   - 18134.80м2 (34%); 
- ниско и високо зеленило - 18425.00м2 (34%) 

 3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 

             Процесот на производство на биогас, а со тоа и електрична енергија од 
биогасот налага меѓусебна поврзаност на сите планирани градби во проектниот 
опфат. Меѓусебното поврзување на градбите е со посебна инфраструктурна 
мрежа за тренспорт на гасот од местото на производство во дигесторите, па се 
до генераторот и трансформаторот, и приклучок на дистрибутивната мрежа. 
Инфраструктурното поврзување, како резултат на технолошкиот процес, е 
прикажано со идејните проекти, а ќе се разработи со основниот проект.   

Градбите  во градежната парцела на комуналните инфраструктурни 
системи ќе се приклучат, во согласност од условите што ги пропишуваат 
соодветните правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво на населено 
место и пошироко, а врз основа на предложеното проектно решение и  
соодветните технички норми и прописи. 
 Согласно техничките нормативи, профилите за инсталациите внатрешно 
за градбите  и градежната  парцела ќе се определат со основниот проект, а ќе 
се приклучат на  постојните инфраструктурни линии, кои се во непосредна 
близина, ако се има во предвит дека проектниот опфат функционира како 
биогасна централа од 4MW.  
 

❖ Водоводна инфраструктура 
 

Во граница на проектниот опфат се планира водоводна инфраструктура,  
за потребите на технолошкиот процес, за хидранска мрежа, како и за  хигиено-
техничките потреби од вода. Во непосредна близина на проектниот опфат 
поминува секундарна водоводна линија -ПВЦ КМ 90, според Предмет: 
Податоци и информации со бр.08-5/84 од 26.06.2023год. од Јавно комунално 
претпријатие  ,,ВОДОВОД“ - Битола. Ќе се побараат услови за приклучок на 
оваа водоводна линија.  

Во границите на проектниот опфат се планира да се изгради хидранска 
мрежа со ф90мм. Хидрантите ќе се постават такашто треба да ја покријат 
целата површина на проектниот опфат, ако се знае дека технолошкиот процес 
кој се врши произведува запалив гас.  

При то треба да се почитуваат законските прописи од оваа област: 
-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 

55/13, 158/14,193/15, 39/16, 152/19); 
-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 

пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 
-Правилникот за поблиско определување на изборот на видовите  и на 

количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните 
лица  и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 
правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 
противпожарните апарати, кои се  однесуваат на техничката опрема и простор 
за работа (Сл.Вес. на РСМ бр. 26/18);   
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-Правилникот  за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.231/20); 
 

❖ Фекална канализациона инфраструктура 
 

Од Комунално јавно претпријатие НИСКОГРАДБА - Битола, добиен е 
допис со бр.08-691/2 од 07.07.2023год.  со кој сме известени дека нема 
канализација во нивна надлежност на постоечката локација.  

Во проектниот опфат се создава мало количество на фекални отпадни 
води. Се планира фекална канализациона инфраструктура со профил на 
цевките ф250мм. Крајното собирање на фекалните отпадни води се планира да 
заврши во интерна пречистителна станица. Се планира да се постави 
монтажна пречистителна станица со димензии 4.00/3.00/3.00м. во граница на 
проектниот отпад. После пречистивање на отпадните води ќе се врши 
испуштање во најблизок  природен реципиент-каналот за наводнување кој 
поминува источно на проектниот опфат.  

Задолжително е испитување на  пречистените води пред испуштање, со 
цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во 
пречистената вода со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации  на материите присутни во реципиентот, дадени во  Уредбата за 
класификација на површинските води (Сл.Вес. на РСМ бр. 99/16, 246/18, 276/19, 
256/21). 

 
❖ Атмосферска канализациона инфраструктура 

 
Атмосферската канализација ги собира дождовните води, преку систем 

за одводнување, со цел да се избегне  поплавување на теренот. Во проектниот 
опфат атмосферската вода се канализира, односно се собира и преку 
соодветен  систем на канализациони цевки со ф300мм. се испушти надвор од 
проектниот опфат, во реципиент, односно во каналот за наводнување кој е во 
непосредна близина, источно од проектниот опфат. Пред испуштање во 
природниот реципиент атмосферските води ќе бидат третирани со маслофаќач.     
 

❖ Електроенергетска инфраструктура 
 

Со предметниот Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со 
придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина 
Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW, ќе се уреди 
површина од 5.433ха.  на која се планирани да се изградат повеќе објекти кои 
ќе произведуваат биогас, кој ќе се користи за производство на електрична 
енергија. Како резултат на целокупниот биохемиски процес се добива биогас, 
кој се прочистува и како согорив гас-метан се носи до уредите за производство 
на електрична енергија. Во специјален контејнер е сместен мотор на кој е 
поставен генератор, кој произведува електрична енергија, со помш на метанот 
кој гори и предизвикува вртежи кај генераторот. Со трансформатор оваа 
електрична енергија се трансформира и се предава во електро 
дистрибутивниот систем на државата. Приклучокот на дистрибутивната мрежа 
ќе го определи ЕВН АД Македонија.  

Во граница на проектниот опфат има три постојни трафостаници, а со 
планското решение се планираат уште три нови трафостаници за предавање 
на електричната струја во дистрибутивната мрежа.      

Во граница на проектниот опфат според Предмет: Издавање на 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура со бр. 10-25/3-327 од 
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28.06.2023год од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен 
Инжинеринг- поминува подземен кабелски вод СН10(20)kV, за кој според 
Законот за енергетика (Сл.Вес. на РМ бр. 96/18, 96/19) и Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија (Сл.Вес. на РСМ бр. 191/19), се планира 
заштитен појас од 2.0м (по 1.0м од оската на изводот).  

 Секаква дислокација на било која инфраструктурна линија, ќе се 
направи во согласност на условите што ќе ги определи правниот субјект кој 
стопанисува со нив, а на терет на барателот, согласно законите кои ја 
регулираат оваа област:     

≠ Законот за енергетика (сл.Вес. на РМ бр. 96/18, 96/19), 
≠ Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл. Вес. на 

РСМ бр. 04/22); 
≠ Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија 

(Сл.Вес. на РСМ бр. 191/19). 
 

❖ Електронска инфраструктура  
 
Согласно добиениот допис од Македонски Телоком АД Скопје, 

Известување за планирани и постојни тк инсталации, бр. 53259 од 
23.06.2023год. во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 

Комуникациски услуги, ќе се користат  преку оперторите на мобилна 
телефонија  во републиката: М-Телеком, А1 Македонија, Телекабел и 
Лајкамобајл.  

  
 4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

Во граница на проектниот опфат во предметниот: Урбанистички проект 
за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД 
за биогасна централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО 
Логоварди, Општина Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW 
и 2MW, градежното земјиште се уредува, при што се определуваат површина 
за градење на повеќе градби, за кои  се определуваат услови за градење. 
Определени се површина за градење за градби за две биогасни електрични 
централи за производство на 4МW и 2МW електрична енергија и е определена 
сообраќајната инфраструктура.  

Со проектната документација се определуваа детални услови за 
градење за секоја планирана површина за градење, определени со 
предметниот - Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за 
гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со придружни 
содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битола, со 
намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW 

На проектниот опфат на градежната парцела - ГП.1.1- планирани градби 
со следната  ознака:  

-Градби за биогасна централа од 4MW, со ознака: 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5...............1.40. 

-Градби за биогасна централа од 2MW, со ознака: 2.2, 2.3, 2.4, 
2.5...............2.25. 

За секоја површина за градење ќе се дефинираат следните 
урбанистички параметри: 

- Основна класа на намена   
- Вид на градба 
- Површина за градење    
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- Број на надземни нивоа  

- Катност 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа   

- Мах. височина на градбата    

- Кота на нулта плоча на градбата 

- Максимална кота на елевација.   

4.1. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
 
Со урбанистичкиот проект дефинирани се следните урбанистички 

параметри за  градење во градежна парцела: 

‡ Проектен опфат                                                                             ГП.1.1; 
‡ Површина на ГП.1.1                                                                  54375.80м2; 

Намена: 

- Група на на класа на намена : 
Г - производство, рударство, енергетика и индустрија 

- Класи на намена: 
Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услугии 
производство на енергија од обновливи извори 

- Поединечна намена: 

- Г3.7 - Ветерни  електрани, концентрациони сончеви електрани, мали 
хидроелектрани, електрани на биогориво - 
Биогасана централа  

‡ Со регулациона линија е определена границата  меѓу предметниот 

проектен опфат и земјиштето за општа употреба; 

‡ Со градежни линии е определено површина за градење за 65 градби; 

‡ Вкупна површина за градење                                                      17816.00м2; 

‡ Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат         32.76%; 

‡ Максимална височина на градбите                                                 15.00м; 

‡ Согласно Условите на Агенцијата за цивилно воздухопловство на 

РСМ, е определена максимална  кота на елевација +594м.н.в. Секое 

пречекорување на висината на градбите треба да е во оваа граница, 

односно до мак. 594м.н.в.  

‡ Спратност - една висина                                                                      П; 

‡ Вкупно развиена површина                                                         17816.00м2;  

‡ Коефициент на искористеност на земјиштет на проектниот опфат К=0.33;  

‡ Колски пристап до проектен опфат од локален-општински пат на 

југозапад од опфатот;  

‡ Оградување на проектниот опфат со ограда согласно проектна 

документација; 

‡ Интегрирана сообраќајна површина во  

граница на проектен опфат-                                                       17983.80м2; 

‡ Паркирање во граница на проектен опфат; 

‡ Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање ; 

‡ Определени се 12 паркинг места за лесни возила; 

‡ Површина за паркирање -                                                           151.00м2; 

‡ Зеленило во проектен опфат-ГП -                                            18425.00м2; 

‡       Озеленување на проектен опфат- ГП - 33.9%; 
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            ИНФРАСТРУКТУРА  
‡ Приклучок на инфраструктурни линии согласно условите од правните 

лица кои стопанисуваат со истите:  

‡ ЈКП ВОДОВОД - Битола; 

‡       ЕВН АД Македонија;   

‡ Електронско-комуникациските услуги, ќе се обезбедат преку оперторите 

на мобилна телефонија; 

‡ За прифаќање на отпадните фекални канализациони води се предлага 

интерна монтажна пречистителна станица;  

‡ Атмосферските води ќе се прифатат, односно ќе се регулираат и ќе се 

носат до најблизок природен реципиент - канал за наводнување, но со 

предходен третман со маслофаќач; 

 
Со проектната документација се определени Посебни услови за 

градење за 65 (шеесетипет)  градби, при што се почитуваат законските 
одредби, Законот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на РСМ бр. 32/20, 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

Посебните услови за градење се определени за секоја градба, 
претставуваат Извод од планско-проектна документација, односно  Извод од 
Урбанистичкиот проект, треба да се почитуваат при изработка на проектна 
документација - основен проект за добивање на одобрение за градба. 

 Доколку при текот на реализација на овај Урбанистички проект, 
произлезе потреба за одредени измени на Идејниот проект  или 
неговото усогласување со Законот за градење, се изработува нов 
Идеен проект во согласност со урбанистичките параметри од овај 
Урбанистички проект и законската регулатива од областа на 
градењето.  

 

1. ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА  ОД 4MW 

 
ОБЈЕКТ - 1.1   

- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-примарен дигестор; 
- Површина за градење  556.00м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  556.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.2   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-примарен дигестор; 
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- Површина за градење  735.00м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  735.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.3   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-примарен дигестор; 
- Површина за градење  560.00м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  560.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.4   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-секундарен дигестор; 
- Површина за градење  735.000м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  735.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.5   
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- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-секундарен дигестор; 
- Површина за градење  740.00м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  740.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект.  

ОБЈЕКТ - 1.6   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- плато за монтажен објект - дозатор за силажа; 
- Површина за градење  68.00м2;  
- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 

- Објект-монтажен  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Вкупно изградена површина 68.00м2; 

- Мах. височина на мон. објект    4.00м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект.  

ОБЈЕКТ - 1.7   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- плато за монтажен објект - дозатор за силажа; 
- Површина за градење  68.00м2;  
- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 

- Објект-монтажен  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Вкупно изградена површина  68.00м2; 

- Мах. височина на мон. објект    4.00м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
57 

ОБЈЕКТ - 1.8   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- плато за монтажен објект - дозатор за силажа; 
- Површина за градење  86.00м2;  
- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 

- Објект-монтажен  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Вкупно изградена површина  86.00м2; 

- Мах. височина на мон. објект    4.00м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.9   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за пумпа (пумпна станица); 
- Површина за градење  94.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  94.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.10м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -0.20м; 

- Мах. кота на елевација +580.10м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.10   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- центар за управување со пумпна станица; 
- Површина за градење  140.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  140.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 
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- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.11   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за пумпа (пумпна станица); 
- Површина за градење  54.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  54.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  + 0.60м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.12   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- приемна централна јама за арско ѓубре; 
- Површина за градење  89.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  89.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -1.50м; 

- Мах. кота на елевација +580.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.13   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за пумпа (пумпна станица); 
- Површина за градење  36.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  36.00м2; 

- Мах. височина на градбата   2.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -1.50м; 

- Мах. кота на елевација +578.50м.н.в. 
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- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.14   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- резервоар за течен супстрат; 
- Површина за градење  123.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  123.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -1.50м; 

- Мах. кота на елевација +579.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.15   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- резервоар за екстрахиран течен супстрат;  
- Површина за градење  33.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  33.00м2; 

- Мах. височина на градбата   1.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -3.50м; 

- Мах. кота на елевација +577м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.16   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- сепаратор на платформа +6.00м;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 
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- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.17   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- сепаратор на платформа +6.00м;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.18   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за силажа;  
- Површина за градење  694.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  694.00м2; 

- Мах. височина на градбата   5.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -0.50м; 

- Мах. кота на елевација +581м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.19   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- надстрешница;  
- Површина за градење  346.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  346.00м2; 

- Мах. височина на градбата   8.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 
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- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 

- Мах. кота на елевација +584м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.20   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- плато за тврд супстрат;  
- Површина за градење  798.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  798.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.21   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- сигурносни горилници;  
- Површина за градење  24.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  24.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.22   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена -Е1.8 
- Вид на градба- мотор со генератор за производство на 

ел.енергија со трансформатор;  
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 
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- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +580.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.23  
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- прочистување на гасот од кондес (влага);  
- Површина за градење  16.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  16.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.24   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- филтрирање на гасот;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1. 25   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- контејнер за масло;  
- Површина за градење  9.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  9.00м2; 
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- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1. 26   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена -Е1.8 
- Вид на градба- мотор со генератор за производство на 

ел.енергија со трансформатор;  
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +580.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.27  
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- прочистување на гасот од кондес (влага);  
- Површина за градење  16.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  16.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.28   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- филтрирање на гасот;  
- Површина за градење  10.00м2;  
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- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1. 29   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- контејнер за масло;  
- Површина за градење  9.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  9.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.30   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена -Е1.8 
- Вид на градба- мотор со генератор за производство на 

ел.енергија со трансформатор;  
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +580.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 
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ОБЈЕКТ - 1.31  
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- прочистување на гасот од кондес (влага);  
- Површина за градење  16.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  16.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.32   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- филтрирање на гасот;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.33   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- контејнер за масло;  
- Површина за градење  9.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  9.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 
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- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.34   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена -Е1.8 
- Вид на градба- мотор со генератор за производство на 

ел.енергија со трансформатор;  
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +580.50мн.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.35  
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- прочистување на гасот од кондес (влага);  
- Површина за градење  16.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  16.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.36   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- филтрирање на гасот;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 
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- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.37   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- контејнер за масло;  
- Површина за градење  9.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  9.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -1.38   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за силажа;  
- Површина за градење  2156.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  2156.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -0.50м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.39   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за силажа;  
- Површина за градење  2400.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  2400.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со намена  Г3.7 - 

биогасна централа од 4МW и 2МW  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 32/23 

 
68 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -0.50м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 1.40   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за силажа;  
- Површина за градење  1575.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  1575.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -0.50м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

2. ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА  ОД 2MW 

 
ОБЈЕКТ - 2.1   

- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-примарен дигестор; 
- Површина за градење  835.00м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  835.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.2   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-примарен дигестор; 
- Површина за градење  841.00м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  841.00м2; 
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- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.3   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба-секундарен дигестор; 
- Површина за градење  835.000м2;  
- Број на надземни нивоа 1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  835.00м2; 

- Мах. височина на градбата   15.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 1.50м; 

- Мах. кота на елевација +591м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.4   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- плато за монтажен објект - дозатор за силажа; 
- Површина за градење  81.00м2;  
- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 

- Објект-монтажен  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Вкупно изградена површина - 81.00м2; 

- Мах. височина на мон. објект    4.00м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект.  

ОБЈЕКТ - 2.5   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- плато за монтажен објект - дозатор за силажа; 
- Површина за градење  81.00м2;  
- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 
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- Објект-монтажен  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Вкупно изградена површина - 81.00м2; 

- Мах. височина на мон. објект    4.00м; 

- Мах. кота на елевација +580м.н.в. 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.6   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- центар за управување со пумпна станица; 
- Површина за градење  91.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  91.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.60м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.10м; 

- Мах. кота на елевација +580.60м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.7   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за пумпа (пумпна станица); 
- Површина за градење  42.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  42.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.60м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  - 0.20м; 

- Мах. кота на елевација +580.60м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.8   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- приемна централна јама за арско ѓубре; 
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 
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- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -1.50м; 

- Мах. кота на елевација +579.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.9   
- Постоен објект-резервоар. 
- Се задржува со истите параметри. 
- Може да се пренамени, согласно потребите.  

 
ОБЈЕКТ - 2.10   

- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- резервоар за течен супстрат; 
- Површина за градење  123.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  123.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -1.50м; 

- Мах. кота на елевација +579.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.11   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- резервоар за екстрахиран течен супстрат;  
- Површина за градење  33.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  33.00м2; 

- Мах. височина на градбата   1.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -3.50м; 

- Мах. кота на елевација +577м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 
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- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.12   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- сепаратор на платформа +6.00м;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -2.13   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- сепаратор на платформа +6.00м;  
- Површина за градење  10.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  10.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.14   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за силажа;  
- Површина за градење  694.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  694.00м2; 

- Мах. височина на градбата   5.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  -0.50м; 

- Мах. кота на елевација +581м.н.в. 
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- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.15   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- простор за тврд супстрат;  
- Површина за градење  1143.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  694.00м2; 

- Мах. височина на градбата   6.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +/-0.00м; 

- Мах. кота на елевација +582м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.16  
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- прочистување на гасот од кондес (влага);  
- Површина за градење  16.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  16.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.17   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- филтрирање на гасот;  
- Површина за градење  6.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  6.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 
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- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.18  
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- прочистување на гасот од кондес (влага);  
- Површина за градење  16.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  16.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.19   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- филтрирање на гасот;  
- Површина за градење  6.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  6.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.20   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена -Е1.8 
- Вид на градба- мотор со генератор за производство на 

ел.енергија со трансформатор;  
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 
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- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +581.50мн.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ - 2.21   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена -Е1.8 
- Вид на градба- мотор со генератор за производство на 

ел.енергија со трансформатор;  
- Површина за градење  88.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  88.00м2; 

- Мах. височина на градбата   4.50м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +581.50м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -2.22   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- контејнер за масло;  
- Површина за градење  9.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  9.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -2.23   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- контејнер за масло;  
- Површина за градење  9.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 
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- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  9.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -2.24   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Вид на градба- сигурносни горилници;  
- Површина за градење  24.00м2;  
- Број на надземни нивоа  1; 

- Катност - приземје  П; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  24.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата на  +0.20м; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

- За градбата е изработен и приложен  Идеен проект; 

- Во следна фаза за реализација на градбата, треба да се 

изработи Основен проект. 

ОБЈЕКТ -2.25   
- Основна класа на намена  Г.3.7 
- Комплементарна намена- Е1.6 
- Пречистителна станица  
- Вид на градба- монтажна ;  
- Прелиминарна површина за градење  12.00м2;  
- Број на нивоа  1; 

- Вкупно изградена површина на сите нивоа  12.00м2; 

- Мах. височина на градбата   3.00м; 

- Од мах. висина можат да отстапуваат инсталации-елементи што 

го пратат технолошкиот процес; 

- Кота на терен  +/- 0.00м (апсол.кота +576м.н.в.); 

- Нулта плоча на градбата ќе се определи со проектна 

документација; 

- Мах. кота на елевација +579м.н.в. 

 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
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 5.1. Мерки за заштита животната средина 

 Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, 
која треба да се почитува при изработка на проектната документација е следна: 

- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.100/12-
пречистен текст, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 
63/16, 113/18, 151/21); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РСМ, бр.216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, 

бр.79/07, бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 
- Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16, 151/21); 
 

• Мерки за заштита на животната средина  
 Согласно Законот за животна средина (Сл. Вес. на РМ бр.53/05, 
бр.81/05, бр. 24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, 124/10,51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 111/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22), треба да се 
превземат мерки и активности  со кои се обезбедува подршка и создавање на 
услови за заштита од загадување, деградација и влијание на медиумите и 
одделни области  на животната средина.   

Општината Битола треба да  донесат Одлука за  спроведување или 
Одлука за не спроведување на стратегиска оцена за предметната 
документација - Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, 
за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со придружни 
содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина Битол, со 
намена  Г3.7 - биогасна централа од 4МW и 2МW,  согласно Законот за 
животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 
89/22). 
 

• Мерки за заштита на води 
 Задолжително е испитување на  пречистените води пред испуштање, со 
цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во 
пречистената вода со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации  на материите присутни во реципиентот, дадени во  Уредбата за 
класификација на површинските води (Сл.Вес. на РСМ бр. 99/16, 246/18, 276/19, 
256/21). 
 

• Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот 
за управување со отпадот (Службен весник на РСМ бр.216/21). 
 Собирањето на комуналниот отпадот го врши Јавното претпријатие за 
собирање на отпад - Битола,  а ќе го транспортира до регионалната депонија. 
Во граница на проектниот опфат треба да се определи место за контејнери за 
собирање на комунален отпад.           

 5.2. Мерки за заштита и спасување 

При изработка на проектната документација во следна фаза, треба да се 
почитуваат и вградат Мерките за заштита и спасување што ги определи 
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Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Крушево, во допис- 
Податоци и информаци со архивски бр. 09-224/2 од 22 Јуни 2023год. 

 Потребно е да се опфатат следните МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ: 

 

− МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ 
И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

− МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

− МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ 
НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

− МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО 

Мерките за заштита и спасување се вградени во УП, за што од ДЗС 
подрачно одделение Крушево, добиено е позитивно мислење со архивски бр. 
09-293/3 од 25 август 2023год. 

 
5.2.1.Мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи 
 
Противпожарната заштита на проектниот опфат е во надлежност на 

Противпожарната станица од град-Битола.   
Со планското решение во граница на проектниот опфат се формира 

сообраќајна мрежа на улици  која ќе овозможи непречено движење на 
противпожарни возила. Се планира надворешна хидранска мрежа во граница 
на проектниот опфат.  Се поставуваат противпожарни хидранти, на растојание 
од 50-80м. кои ќе овозможат целосно покривање на проектен опфат. 

Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение за 
градба треба да се почитуваат  следните законски и позаконски акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-Пречистен 
текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21); 

-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 
55/13, 158/14,193/15, 39/16, 152/19); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 

- Правилникот  за  поблиско определување  на  изборот  на  видовите  и  
на  количините  на  противпожарните апарати  со  кои  треба  да  располагаат  
правните  лица  и  граѓаните,  како  и  за критериумите што треба да ги 
исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно 
испитување на противпожарните апарати, кои се однесуваат  на  техничката  
опрема  и  просторот  за  работа  („Службен  весник  на Република Македонија“ 
број 26/18); 

-Правилникот  за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.231/20); 

-Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 

Во текот на работата на планираните градби може да дојде до пожар, од 
атмосферски празнења. За таа цел се изработува систем на громобранска 
заштита,  кој се проектира согласно важечки стандарди. 

 
5.2.2. Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 
Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение за 

градба треба да се почитуваат  законските и позаконски акти што се однесуваат 
на заштита и спасување од урнатини. Тука  покрај Законот за заштита и 
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спасување  треба да се почитува Уредбата за спроведување  на заштита и 
спасување од урнатини (Сл. весник на РМ бр.100/10). 

При проектирање на објектите треба да  се планира  да се градат 
оптимално отпорни согласно сеизмолошката карта на РМ. Да се градат 
објектите со помала количина на градежен матерјал и релативно полесни 
матерјали. Да се обезбеди слободен простор околу градбите, да не се 
создаваат тесни грла  и зона на тотални урнатини. 

 
5.2.3. Заштита и спасување од поплави 
 
Проектниот опфат на Урбанистички проект за парцелирано градежно 

земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна централа со 
придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО Логоварди, Општина 
Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW и 2MW, е земјиште кое 
треба да се уреди, така што да ги прифати атмосферските води, да ги 
канализира,  со што би се избегнале евентуални поплави. Потребно е да се 
изведе атмосферска канализација која ќе ги прифати атмосферските води. Да 
се нивелира земјиштето според падот на теренот, со што ќе се овозможи 
прифаќање на атмосферската вода и  спроведување до најблизок  природен 
реципиент-канал и сл.  Потребно е да се почитува Уредбата за спроведување 
на заштита и спасување од поплави (Сл. весник на РМ бр.91/10).    

 
5.2.4. Заштита и спасување од свлекување на земјиште  
 
Пред отпочнување со градежните работи потрбно е да се направат 

геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања на земјиштето. Во зависност 
од добиените податоци  од Елабора за геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања на теренот, да се изврши фундирањето на 
елементите на  биогасната централа.  

5.2.5. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи согласно 
член 82 од Законот за заштита и спасување, опфаќа превентивни и оперативни 
мерки  во индустриските објекти, кои во производствениот процес употребуваат 
материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на 
луѓето и матерјалните добра.  

Превентивните  мерки за заштита и спасување од техничко-технолошки 
несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичко планирање, со примена на технички нормативи при проектирање 
и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на инсталациите и 
опремата, како и примена на прописите од областа на безбедноста  и здравјето 
при работа.   

На локалитетот има  можност од појава на технички несреќи како 
резултат на намената на просторот. 

Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните 
добра и потесната и пошироката животна средина потребно е одржување на 
опремата и инсталациите, сигурно користење на опасни материјали, заради 
одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како 
последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што може да 
се случи дел од објектите и заштита на животната средина во смисол на 
ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или последици од 
пожар и експлозии. 
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Мерката за Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи е 
дадена во Уредбата за спроведување на мерката заштита и спасување од 
техничко-технолошки несреќи (Сл. Вес. на РМ бр 100/10). 

 
 Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение 

за градба треба да се почитуваат  следните законски и подзаконски акти:  
-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-пречистен 

текст, 41/14,  129/15,  71/16 106/16, 83/18); 
-Законот за пожарникарство (Сл. В. на РМ бр. 67/04, 81/07. 55/13, 158/14, 

193/15, 39/16, 152/19); 
-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 

пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 
-Правилникот  за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материи (Сл. Весник на РМ бр 231/20); 
-Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, 

експлозии и опасни материи (Сл.в. на РМ, бр. 100/10), 
-Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. 

весник на РМ бр.100/10); 
-Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. 

весник на РМ бр.91/10);   
-Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 

спасување, при планирањето  и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед 
(Сл. весник на РМ бр.105/05); 

-Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од техничко-
технолошки несреќи (Сл. вес. на РМ бр. 100/10). 

 5.3. Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидитет 

При изработка на проектно-планските документации треба да се 
почитуваат законските прописи дадени во поглавје 13.Стандарди за мобилност 
и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21,104/22, 99/23).   

 5.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 Од Управата за заштита на културното наследство, при Министерството 
за култура, добиен е Предмет: Достава на податоци и информации со бр.17-
2122/2 од 03.07.2023год. со кој е констатирано дека во границите на опфатот не 
постои културно наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 

Доколку во процесот на реализација на проектот  бидат откриени 
објекти, односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од матерјалната 
култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите 
и да ја извести Управата за заштита на културното наследство, во смисла на 
член 65, од Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ 
бр. 20/2004, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18, 20/19), кој гласи: 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други 
работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошкото значење, изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој 
закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 
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3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која 
се најдени.  

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, 
односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа 
да го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и 
положбата на предметите во времето на откривањето и за околностите под кои 
тоа е направено. 

 
5.5. Мерки за заштита на воздушниот сообраќај 
 
Со урбанистичко-проектна планска документација почитувани се и 

условите што се дадени од Агенцијата за цивилно воздухопловство на РСМ, со 
кои е опредлена максималната дозволена елевација од 594м.н.в.  

За предложеното планско решение со Урбанистичкиот проект за 
парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за 
биогасна централа со придружни содржини на дел од КП 40, 41 и 42 КО 
Логоварди, Општина Битола, со намена  Г3.7 - биогасна централа од 4MW 
и 2MW, добиено е позитивно мислење со бр.12-8/1149 од 15.08.2023год. од 
Агенцијата за цивилно воздухопловство на РСМ. 

 
 
Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на 

градежната парцела од предметниот УП,  да се регулира со: 
‡ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20, 

111/23). 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр.225/20, 
219/21, 104/22, 99/22); 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16); 

‡ Законот за градење (Сл. в. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст 
и бр.79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 , 39/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23). 

 
 
 
Изработил: 
  
Јасер Чајали, диа 
овластување бр.  0.0459 
   
 
 
 
Август   2023год. 
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     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe

Lend Kad In`iwering Doo Skopje

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET /
TRGOVSKO DRU{TVO ZA GEODETSKI RABOTI

____________________________________
                   (naziv)

K.O_________________________________

     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe

Logovardi

     Renata Dimitrova dipl.geod.in`.
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ТЕХ.БР.

ПРИЛОГ

ПРИЛОГ:

ПЛАН:

ПЛАНЕР:

РАЗМЕР

НАРАЧАТЕЛ:

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

УПРАВИТЕЛ

дипл.гр.инж.

Насуф Саити

ОДОБРУВА:

Насуф Саити

дипл.гр.инж.

ИНФРАСТРУКТУРА:

32/23

СОРАБОТНИК:

Јасер Чајали
дипл.инж.арх.

овластување бр.0459

ФАЗА:

0
M=1:1000

100m50m
40

30
20

10

1 : 1000

ДАТА:

АВГУСТ 2023

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Пелагонија Енерци ДООЕЛ Логоварди Битола

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ

НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW)

ОПШТИНА БИТОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

 ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW) - ОПШТИНА БИТОЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П   54375.80 - (5,438 ха)

ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

RL

GP.1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - (утврден простор за повеќе површини за градба)

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ  (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

КОЛСКИ ПРИСТАП

УТВРДЕН ПРОСТОР ЗА ПОВЕЌЕ ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

 Г-РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ

ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНИ 

Г

 КЛАСИ НА НАМЕНИ

Г3

Г3-ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СРВИСНИ

УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

Г3.7

Е1.1

E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

GL
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - (според ДУПД)

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW1

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 2MW2

S=183

J=131

JI=63

SI=57SZ=78

JZ=39

I=20Z=56

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

Едона Сулејмани
дипл.инж.арх.
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Izgotvil
Renata Dimitrova dipl.geod.in`.

teme na koordinatna mre`a

broj na katstarska parcela

nadmorska visina na detalna to~ka

Opfat

Katastar

Legenda

Fakti~ka sostojba

     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe

Lend Kad In`iwering Doo Skopje

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET /
TRGOVSKO DRU{TVO ZA GEODETSKI RABOTI
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     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe
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ПРИЛОГ:

ПЛАН:

ПЛАНЕР:

РАЗМЕР

НАРАЧАТЕЛ:

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

УПРАВИТЕЛ

дипл.гр.инж.

Насуф Саити

Насуф Саити

дипл.гр.инж.

ИНФРАСТРУКТУРА:

32/23

Едона Сулејмани

СОРАБОТНИК:

Јасер Чајали
дипл.инж.арх.

овластување бр.0459

дипл.инж.арх.

ФАЗА:
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ДАТА:

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Пелагонија Енерци ДООЕЛ Логоварди Битола

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ

НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW)

ОПШТИНА БИТОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

 ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW) - ОПШТИНА БИТОЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П   54375.80 - (5,438 ха)

ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

RL

GP.1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

КОЛСКИ ПРИСТАП

 Г-РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ

ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНИ 

Г

 КЛАСИ НА НАМЕНИ

Г3

Г3-ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СРВИСНИ

УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

Г3.7

Е1.1

E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW1

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

БРОЈ НА ОБЈЕКТ

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

НИСКО ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

ПАРКИНГ ПРОСТОР

 

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 2MW2

БРОЈ НА ОБЈЕКТ

1.1, 1.2, ........

2.1, 2.2, ........

Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ

ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА

Г3.7

E1.8-ТРАФОСТАНИЦА

E1.8

S=183

J=131

JI=63

SI=57SZ=78

JZ=39

I=20Z=56

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo
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ПРИЛОГ:

ПЛАН:

ПЛАНЕР:

РАЗМЕР

НАРАЧАТЕЛ:

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

УПРАВИТЕЛ

дипл.гр.инж.

Насуф Саити

Насуф Саити

дипл.гр.инж.

ИНФРАСТРУКТУРА:

32/23

СОРАБОТНИК:

Јасер Чајали
дипл.инж.арх.

овластување бр.0459

ФАЗА:

0
M=1:1000
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ДАТА:

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Пелагонија Енерци ДООЕЛ Логоварди Битола

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ

НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW)

ОПШТИНА БИТОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

 ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW) - ОПШТИНА БИТОЛА

7.0m 1.5m

12.00m
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URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE
1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

VNATRE[EN SOOBRA]AJ

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

ul. "1"1-------------------1

REGIONALEN PAT

A-------------------A

B-------------------B

INTEGRIRANA 
SOOBRA]AJNICA

INTEGRIRANA 
SOOBRA]AJNICA

7.0m

ul. "1"2-------------------2
7.0m

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

7.00m1.0m

1.0m3.5m
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7.00m1.0m

OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT

OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT

LOKALEN PAT- 

          - коловоз (површина наменета за сообраќај на возила 

- Редиус на хоризонтална кривина на крстосниците 

R= ----  m.

I=0.30%

L=89.60

- Подолжен нивелман на  улична мрежа

K                        

- Нивелетски коти

+576.20

ЛЕГЕНДА ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:

POVR[INA

POVR[INA

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П=54375.80 - (5,438 ха)

ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

RL

GP.1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL
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ПРИЛОГ:

ПЛАН:

ПЛАНЕР:

РАЗМЕР

НАРАЧАТЕЛ:

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

УПРАВИТЕЛ

дипл.гр.инж.

Насуф Саити

Насуф Саити

дипл.гр.инж.

ИНФРАСТРУКТУРА:

32/23

СОРАБОТНИК:
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овластување бр.0459
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ДАТА:

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Пелагонија Енерци ДООЕЛ Логоварди Битола

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ

НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW)

ОПШТИНА БИТОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

 ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW) - ОПШТИНА БИТОЛА

РБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ СО ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П   54375.80 - (5,438 ха)

ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

RL

GP.1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

КОЛСКИ ПРИСТАП

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW1

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

БРОЈ НА ОБЈЕКТ

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

НИСКО ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

ПАРКИНГ ПРОСТОР

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 2MW2
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S=183

J=131

JI=63

SI=57SZ=78

JZ=39

I=20Z=56

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

Едона Сулејмани
дипл.инж.арх.

РБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ СО ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

URBANO ZELENILO I OZELENETOST

nisoko visoko zelenilo . . . . . .  . . . . . . . . 18425.00m2

PROCENT NA OZELENETOST NA PROEKTNIOT OPFAT: 33.9%
18425.00m2 zelenilo / 54375.80m2 planski opfat = 33.9%

ОДОБРУВА:

Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ

ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА

Г3.7

E1.8-ТРАФОСТАНИЦА

E1.8
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Izgotvil
Renata Dimitrova dipl.geod.in`.

teme na koordinatna mre`a

broj na katstarska parcela

nadmorska visina na detalna to~ka

Opfat

Katastar

Legenda

Fakti~ka sostojba

     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe

Lend Kad In`iwering Doo Skopje

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET /
TRGOVSKO DRU{TVO ZA GEODETSKI RABOTI

____________________________________
                   (naziv)

K.O_________________________________

     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe

Logovardi

     Renata Dimitrova dipl.geod.in`.
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ПРИЛОГ

ПРИЛОГ:

ПЛАН:

ПЛАНЕР:

РАЗМЕР

НАРАЧАТЕЛ:

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

УПРАВИТЕЛ

дипл.гр.инж.

Насуф Саити

Насуф Саити

дипл.гр.инж.

ИНФРАСТРУКТУРА:

32/23

СОРАБОТНИК:

Јасер Чајали
дипл.инж.арх.

овластување бр.0459

ФАЗА:

0
M=1:1000

100m50m
40

30
20

10

1 : 1000

ДАТА:

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Пелагонија Енерци ДООЕЛ Логоварди Битола

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ

НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW)

ОПШТИНА БИТОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

 ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW) - ОПШТИНА БИТОЛА

РБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА ИНФАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П   54375.80 - (5,438 ха)

ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

RL

GP.1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

КОЛСКИ ПРИСТАП

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW1

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

БРОЈ НА ОБЈЕКТ

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ
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Izgotvil
Renata Dimitrova dipl.geod.in`.

teme na koordinatna mre`a

broj na katstarska parcela

nadmorska visina na detalna to~ka

Opfat

Katastar

Legenda

Fakti~ka sostojba

     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe

Lend Kad In`iwering Doo Skopje

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET /
TRGOVSKO DRU{TVO ZA GEODETSKI RABOTI

____________________________________
                   (naziv)

K.O_________________________________

     Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno premeruvawe
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ПРИЛОГ

ПРИЛОГ:

ПЛАН:

ПЛАНЕР:

РАЗМЕР

НАРАЧАТЕЛ:

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

УПРАВИТЕЛ

дипл.гр.инж.

Насуф Саити

Насуф Саити

дипл.гр.инж.

ИНФРАСТРУКТУРА:

32/23

Едона Сулејмани

СОРАБОТНИК:

Јасер Чајали
дипл.инж.арх.

овластување бр.0459

дипл.инж.арх.

ФАЗА:

0
M=1:1000

100m50m
40

30
20

10

1 : 1000

ДАТА:

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Пелагонија Енерци ДООЕЛ Логоварди Битола

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ

НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW)

ОПШТИНА БИТОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

 ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГАРДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1 ОД ДУПД

ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ НА ДЕЛ ОД КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ

(намена - Г3.7 -биогасна централа од 4МW и 2МW) - ОПШТИНА БИТОЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 54375.80 - (5,438 ха)

ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

RL

GP.1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

КОЛСКИ ПРИСТАП

 Г-РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ

ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНИ 

Г

 КЛАСИ НА НАМЕНИ

Г3

Г3-ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СРВИСНИ

УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

Г3.7

Е1.1

E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW1

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

БРОЈ НА ОБЈЕКТ

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

НИСКО ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

ПАРКИНГ ПРОСТОР

  БРОЈ НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 2MW2

БРОЈ НА ОБЈЕКТ

1.1, 1.2, ........

2.1, 2.2, ........

Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ

ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА

Г3.7

E1.8-ТРАФОСТАНИЦА

E1.8

S=183

J=131

JI=63

SI=57SZ=78

JZ=39

I=20Z=56

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

ОДОБРУВА:

7.0m 1.5m

12.00m

1.5m

URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE
1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

VNATRE[EN SOOBRA]AJ

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

ul. "1"1-------------------1

REGIONALEN PAT

A-------------------A

B-------------------B

INTEGRIRANA 
SOOBRA]AJNICA

INTEGRIRANA 
SOOBRA]AJNICA

7.0m

ul. "1"2-------------------2
7.0m

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

7.00m1.0m

1.0m3.5m

1.0m

7.00m1.0m

OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT

OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT

LOKALEN PAT- 

POVR[INA

POVR[INA

10(20)

10(20)
10(20)

-ENERGETSKI I TELEFONSKI INFRASTRUKTURNI SISTEMI:

ELEKTRIKA:

10(20)

10(20)

10(20)

КОМУНАЛНИ ИНФАРСТРУКТУРНИ СИСИТЕМИ:

+150+160

1.8

1.2

1.4
1.1

1.11

1.19

1.18

1.14

1.15

1.16

1.38

1.6

1.9

PRESEK  A--A

+576.00 +576.00

+582.00

+591.00 +591.00 +591.00

+580.10

+580.00 +580.00

+584.00

+582.00

+581.00

+579.50

+5.77

+582.00

+576.00

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

АВГУСТ 2023

 ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

ПОСТОЈНА ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

 NADZEMEN PROTIVPO@AREN  HIDRANT

СЕПАРАТОР ЗА МАСЛО

FEKALNA KANALIZACIJA

 PRE^ISTITELNA STANICA

          - коловоз (површина наменета за сообраќај на возила 

- Редиус на хоризонтална кривина на крстосниците 

R= ----  m.

I=0.30%

L=89.60

- Подолжен нивелман на  улична мрежа

K                        

- Нивелетски коти

+576.20

ЛЕГЕНДА ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:

URBANO ZELENILO I OZELENETOST

nisoko visoko zelenilo . . . . . .  . . . . . . . . 18425.00m2

PROCENT NA OZELENETOST NA PROEKTNIOT OPFAT: 33.9%
18425.00m2 zelenilo / 54375.80m2 planski opfat = 33.9%
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за гардежна парцела ГП 1.1 од ДУПД за биогасна 
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V.    ГРАФИЧКИ ДЕЛ  СО ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
 
 





 

 

                        МБМ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Скопје 

                                                         ДРУШТВО ЗА АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЈНОСТИ, НАДЗОР И ИНЖЕНЕРИНГ 

                                                                          Бул. АСНОМ бр.48 влез 1, лок.03, 1000 Скопје, тел: 071/320‐537 
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НАЗИВ НА  
ГРАДБА/ОБЈЕКТ: 

ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ 
ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА 
БИОГОРИВА – Г3.7 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ за  
ИЗГРАДБА НА БИОГАСНА ЦЕНТАРАЛА ОД 2 MW и 4 MW, 
КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ, ОПШТИНА БИТОЛА 
 
 

ИНЖЕНЕРСКА  
ОБЛАСТ / 
КАТЕГОРИЈА: Архитектура “А” / I категорија 

 
ВИД НА ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
ИНВЕСТИТОРИ: 

ПЕЛАГОНИЈА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

 
ПРОЕКТАНТ: МБМ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
РЕВИДЕНТ:  

 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТОТ: 08/23-5 

 
МЕСТО И ДАТА: Скопје, АВГУСТ 2023 
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диа, Блашка Јакимовска Јованова 
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Врз основа на законот за градење (,,Сл.весник на РМ” бр.130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,79/13, 137/13,163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18,168/18 и ,,Сл.весник на Република 
Северна Македонија” бр. 244/19,  18/20 , 279/20 и 227/22) донесувам: 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

 

 
 

ОБЈЕКТ: 
ИЗГРАДБА НА БИОГАСНА ЦЕНТАРАЛА ОД 2 MW и 4 MW 
 
НАМЕНА НА ГРАДБА: 
Г3.7-ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ ЕЛЕКТРАНИ, МАЛИ 
ХИДРОЕЛЕКТРАНИ, ЕЛЕКТРАНИ НА БИОГОРИВА 
ИНВЕСТИТОР: 
ПЕЛАГОНИЈА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ БИТОЛА 
 
ЛОКАЦИЈА: 
КП.40, 41 и 42 КО ЛОГОВАРДИ, ОПШТИНА БИТОЛА 
 
ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ СЕ ОДРЕДУВА:  
д.и.а. ЈАСЕР ЧАЈАЛИ (овластување Б бр. 1.0805) 
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БЛАШКА ЈАКИМОВСКА ЈОВАНОВА   





                             
           

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

   A). LOKACISKOURBANISTI^KI DEL                   

            
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



    

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

           Lend Kad In`.Doo Skopje 
      ul Sava Kova~evi} 47@ lok.11                

                      ( naziv isedi{te )

Delovoden  broj:    08-024-4/23

   Datum: 14  .02.2023   godina

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI 

NAMENI
 

NUMERI^KI PODATOCI  ZA REALIZACIJA NA
URBANISTI^KI PLAN I URBANISTI^KO-

PLANSKA DOKUMENTACIJA
______________________________________________

(vid na geodetskiot elaborat)
                      

        TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/  
                                                        
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI   
                               

Izgotvil:                  M.P.                                                                                                 

       m-r      Lidija Veli~kovska    dipl.geod.in`          
                                  
    (Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet )                                          

Priemen {tembil



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

          Lend Kad In` Doo Skopje ul.S.Kova~evi} br 47-@ lok. 11
____________________________________________________

                                  ( naziv i sedi{te)

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1. Tehni~ki Izve{taj

2. Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno sporeduvawe

3. Spisok na Indikacii za formirawe na grade`na parcela

4. Original od izdadenite podatoci od strana na AKN



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

         Lend Kad In` Doo Skopje ul.S.Kova~evi} br 47-@ lok. 11
____________________________________________________

                                  ( naziv i sedi{te)

TEHNI^KI IZVE{TAJ

1. Podatoci za KO, KP, IL :

- K.O Logovardi, KP 40/1, IL 11176;

2. Podatoci za metodata na premer i instrumenti, vreme i to~nost:

Vrz  osnova  na  baraweto  na  strankata  za  izrabotka  na  Geodetski  Elaborat  za

Numeri~ki podatoci za  K.O.Logovardi, vrz osnova na Izvod od urbanisti~ki plan so broj

30-137 od 09.02.2023 god., kako i podatocite dobieni od AKN   bea  prevzemeni slednite

aktivnosti.

Soglasno  baraweto  na  strankata  i  vo  nejzino  prisustvo,  izlezeno  e  na  lice  mesto  i

izvr[en  e uvid na KP 40/1, KO Logovardi pri [to         :се утврди следната состојба

   Od izvr[enoto sporeduvawe na podatocite od Izvod od urbanisti~ki plan so broj

30-137 od 09.02.2023 godina i   orginalnite  podatoci  od  Agencija  za  katastar  na

nedvi`nosti se utvrdi deka  grade`nata  parcela se formira  so del od  KP 40/1,  KO

Logovardi .
  Izgotveni  se i  soodvetni prilozi koi se sostaven del na elaboratot,

   Skicata e izrabotena so MAKEDIT softverot.

3. Podatoci za izvr[itelite na sporeduvaweto:

Sporeduvaweto go izvr[i Naum Mitrovski dipl.geod.in`.

                     Izgotvil 
M.P. Renata Dimitrova dipl.geod.in`.

             (ime, prezime i potpis) 







MakEdit
2/14/2023 9:15:49 AM

???????? ?? MakEdit
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Spisok koordinati za grade`na parcela
Br.na to~ka U H

1 7536107.58 4543752.69
2 7536084.93 4543749.35
3 7536087.27 4543735.76
4 7536087.13 4543735.74
5 7536079.96 4543734.27
6 7536078.92 4543734.05
7 7536085.95 4543691.82
8 7536078.07 4543690.56
9 7536079.56 4543683.96

10 7536086.97 4543685.15
11 7536088.22 4543677.2
12 7536095.05 4543636.14
13 7536097.27 4543623.89
14 7536102.85 4543624.86
15 7536103.7 4543617.5
16 7536081.23 4543613.57
17 7536090.02 4543541.89
18 7536090.39 4543538.81
19 7536120.87 4543290.3
20 7535820.01 4543235.64
21 7535816.25 4543234.95
22 7535818.33 4543225.17
23 7535822.07 4543225.85
24 7536301.34 4543312.83
25 7536110.3 4543753.09

Renata Dimitrova dipl.geod.in`. M.P.
(ime, prezime i potpis)



   PODATOCI ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELAСПИСОКНА
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PODATOCI ZA NOSITELITE NA PRAVATA NA NEDVI@NOSTITE PODATOCI ZA GRADE@NATA PARCELA
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1 Bitola 3 11176 40 1

gz giz 4 17 43 40/1 vo GP
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gz Zpz 1 31 44 40/1 vo GP

gz Zpz 2 5 60 40/1 vo GP

gz Zpz 3 5 61 40/1 vo GP

gz Zpz 4 7 41 40/1 vo GP

gz Zpz 5 7 40 40/1 vo GP

gz Zpz 6 8 33 40/1 vo GP

gz Zpz 7 8 32 40/1 vo GP

gz Zpz 8 8 32 40/1 vo GP

gz Zpz 9 84 40/1 vo GP

gz Zpz 10 89 40/1 vo GP

gz Zpz 11 1 34 40/1 vo GP

gz Zpz 12 87 40/1 vo GP

gz Zpz 13 15 40/1 vo GP

gz Zpo 14 49 40/1 vo GP

gz Zpo 15 49 40/1 vo GP

gz Zpz 16 25 40/1 vo GP

gz Zpz 17 13 40/1 vo GP

gz Zpo 18 30 06 40/1 vo GP

gz Zpz 19 7 31 40/1 vo GP

gz Zpo 20 59 40/1 vo GP

TRGOVEC POEDINEC  
OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU{TVO ZA 
GEODETSKI  RABOTI  
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        m2

TDPE PELAGONIJA 
ENERXI DOOEL Bitola

Dimitar Ilievski-
Muratot



1 Bitola 3 11176 40 1

gz Zpz 21 49 40/1 vo GP

gz giz 27 40/12

Vkupno vo grade`na parcela: 5 43 76

Izgotvil:

M.P
       Renata Dimitrova dipl.geod.in`.

    Ime,prezime i potpis

TDPE PELAGONIJA 
ENERXI DOOEL Bitola

Dimitar Ilievski-
Muratot
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SPISOK NA INDIKACII ZA KATASTARSKI PARCELI

Страна 1
(назив)

A    SOSTOJBAСТАР NOVA    SOSTOJBA
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1 11176 40/1 Maskarnik

gz giz 41770

1/1 11176
40/1

Maskarnik

gz giz 41743

1/1

gz Zpz 1 3144 gz Zpz 1 3144

gz Zpz 2 560 gz Zpz 2 560

gz Zpz 3 561 gz Zpz 3 561

gz Zpz 4 741 gz Zpz 4 741

gz Zpz 5 740 gz Zpz 5 740

gz Zpz 6 833 gz Zpz 6 833

gz Zpz 7 832 gz Zpz 7 832

gz Zpz 8 832 gz Zpz 8 832

gz Zpz 9 84 gz Zpz 9 84

gz Zpz 10 89 gz Zpz 10 89

gz Zpz 11 134 gz Zpz 11 134

gz Zpz 12 87 gz Zpz 12 87

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN 
GEODET/ TRGOVSKO DRU{TVO ZA 
GEODETSKI  RABOTI       Lend  Kad 

In` Doo Skopje

Ime,  
prezime/naziv

Adresa/sedi[te
B

ro
j n

a 
K

P

Vikano mesto/
ulica

Katastarsk
a kultura

Povr[ina
vo m2

Ime, prezime/naziv
Adresa/sedi[te

Vikano 
mesto/ulica

Katastars
ka 

kultura

Povr[i
na

vo m2

TDPE 
PELAGONIJA 

ENERXI DOOEL 
Bitila, 

ul.Dimitar 
Ilievski-Muratot 

br.3, Bitola

TDPE PELAGONIJA 
ENERXI DOOEL 

Bitila, ul.Dimitar 
Ilievski-Muratot 

br.3, Bitola



Sheet1

Page 2

1 11176 40/1 Maskarnik

gz Zpz 13 15

1/1 11176
40/1

Maskarnik

gz Zpz 13 15

1/1

gz Zpo 14 49 gz Zpo 14 49

gz Zpo 15 49 gz Zpo 15 49

gz Zpz 16 25 gz Zpz 16 25

gz Zpz 17 13 gz Zpz 17 13

gz Zpo 18 3006 gz Zpo 18 3006

gz Zpz 19 731 gz Zpz 19 731

gz Zpo 20 59 gz Zpo 20 59

gz Zpz 21 49
gz Zpz 21 49

40/12 gz giz 27

         Изготвил – геод.стручно лице:                
Renata Dimitrova dipl.geod.in`.

(Име, презиме, потпис и печат)

TDPE 
PELAGONIJA 

ENERXI DOOEL 
Bitila, 

ul.Dimitar 
Ilievski-Muratot 

br.3, Bitola

TDPE PELAGONIJA 
ENERXI DOOEL 

Bitila, ul.Dimitar 
Ilievski-Muratot 

br.3, Bitola



























































Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-348/2023

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-348/2023 од 14.02.2023 08:56:04

Б А Р А Њ Е

Од ЛЕНД КАД ИНЖ. ДОО СКОПЈЕ, 6294898.
С.КОВАЧЕВИЌ 47 лок.10, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 40/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO ЛОГОВАРДИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 14.02.2023

Подносител на барањето

______________________

ЛЕНД КАД ИНЖ. ДОО СКОПЈЕ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5608385

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Лидија Величковска

Датум на валута
14.02.2023

Сава Ковачевиќ бр 47Д локал 10

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6294898

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
3044

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
14.02.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2734

0

60

3044

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

6-1/2023 од 14.02.2023 08:53:32 6-1/2023

Одделение за катастар на недвижности Битола по службена должност

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека по службена должност на ден 14.02.2023 во 08:53:10 часот
до Агенцијата за катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски
елаборат заведена под број 6-1/2023

ПОТВРДА

KO ЛОГОВАРДИ

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'ZJ4QEAA', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ЛОГОВАРДИ / Парцела: 40/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Лидија Величковска
М.П.

www.katastar.gov.mk
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
 
ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕС Во краварската фарма во с. Могила, сместени се 1000 молзни 

крави и млади јуници, од кои дневно се добиваат по 100 м3 шталско ѓубре. Од трите 

штали на краварската фарма со помош на скрепери ѓубрето се одведува до бетонски 

канали, од каде со потисни пумпи се носи до приемната бетонска шахта која е 

димензионирана со Ф 10 м и Н = 3м. Ѓубрето до приемната шахта се дистрибуира низ 

ПВЦ цевки Ф 160/НП6, со помош на транспортни пуми со електрична снага од 7,5 КЊ. 

За зголемување на енергетската вредност на ѓубрето, во приемната шахта се доведува 

подготвена силажа со помош на трактори, во приемната решетка од каде со полжен 

транспортер се внесува во јамата (шахтата). Во приемната шахта ѓубрето и силажата се 

мешаат и со помош на 2 миксери кои служат за хомогенизација на дигестатот, се 

подготвува содржината на дигесторот. 

 

Дното на приемната шахта е снабдено со топлоизменувачка површина која ја користи 

топлината од водата за ладење на гасниот мотор, ја загрева масата пред да влезе во 

примарниот дигестор, за да не се дозволат термо шокови на дигестатот кој е веќе сместен 

во дигесторот и е на температура од околу 42о С. Со овој начин на подгревање на масата 

во приемната шахта се обезбедува температурата на масата пред да влезе во примарниот 

дигестор да биде секогаш поголема од 5о С. Кај приемната шахта има вградени 2 

потисни пумпи со електрична снага на моторите од 15 КЊ, со помош на кои дигестатот 

се носи до примарните дигестори, а тамо има вградено 2 моно пумпи со кои масата се 

внесува во дигесторот. Електричната снага на моно пумпите е 7,5 КЊ и тие служат за 

внесување на масата во дигесторот, нависина блиска до површината на масата во 

дигесторот, или некадена 1/3 од неговата вкупна висина. Потиснитепумпи и моно 

пумпите се поврзани со блок од пнеуматски вентили со кои е овозможено променливо 

користење на пумпите, во случај на расипување на некоја од нив. Оваа елестична 

поставка овозможува подеднакво користење и трошење на пумпите. Од приемната 

шахта масата преку ПВЦ цевовод Ф 200/НП 6 се внесува во еден примарен дигестор, кој 

е бетонски со внатрешна епоксидна заштита против корозија на бетонот, со димензии Ф 

24 м и Н =8,5 м, односно со вкупен волумен од 3.840 м3 . На самиот примарен дигестор 

вградени се мешалки за мешање на масата, со нејзино носење од пониските кон 

повисоките слоеви на дигесторот, со што се обезбедува поефикасна нејзина 

ферментација и екстракција на гасот. Едната е централна “гига” мешалка, аксијална со 

два мотори од по 22 КЊ, а вторите се две тангенцијални мешалки со електрична снага 

на моторите од по15 КЊ. Помеѓу примарниот и секундарниот дигестор вграден е блок 

од две моно пумпи заповрзување и оперативност на дватадигестори, со можност за 

префрлување на масата од едниот во другиот и за евентуално други технолошки 

активности. Откако ќе се наполни примарниот дигестор, масата од долниот дел од нив, 

со истите моно пумпи се внесува во секундарниот дигестор. Секундарниот дигестор е 

исто така бетонски, со димензии Ф 32 м и Н = 8,5 м, или со вкупен волумен од 6.830 м3 

. Користењето на истите моно пумпи го овозможува блокот на пнеуматските вентили 

кои со специјални “бѕ пасс” врски се прилагодуваат за дистрибуција на маса од и кон 

примарниот и секундарниотдигестор. На секундарниот дигестор се вградени истите 

мешалки, “гига” централната (аксијална) мешалка и две тангенцијални мешалки. За 
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одржување на мезофилниот процес на ферментација во дигесторите (во примарниот и 

во секундарниот), потребна е температурата на масата (дигестатот) во нив да биде околу 

42о С. Тоа се реализира со греење на нивните бетонски ѕидови во кои се вградени 

специјални серпентини, низ кои тече топла вода од системот за ладење на гасниот мотор. 

После 55 дена целосно се полнат примарниот и секундарниот дигестор, така што, како 

се внесува нова маса од приемната шахта (по 125 м3 на ден) во примарниот дигестор, 

односно истата количина од него во секундарниот дигестор, толкава количина од 

секундарниот дигестор се одведува кон приемната јама на сепараторот. Од приемната 

јама на сепараторот со димензии Ф10 м и Н = 6 м, до сепараторот, исферментираната 

маса се носи со два вода Ф160 потисен и Ф200 повратен цевовод, со помош на 

транспортни пумпи со електрична снага од 15 КЊ. 

 

Сепараторот е опремен со два гумени валци насадени на добошот, гребалка и пумпа за 

чиста вода, за чистење на валците и добошот. Електричната снага на електромоторот на 

добошот и електромоторот на пумпата за чистење се по 1,5 КЊ. Тврдиот дел од горивото 

со помош на гребалката се отстранува од сепараторот и се положува на платото пред 

сепараторот и лагуните, а течниот дел од сепараторот гравитациионо паѓа во лагуните. 

Лагуните се бетонскии во нив се складира течниот дел од исферментираниот дигестат, 

а потоа со тракторски цистерни се носи на нивите и најблискиот реципиент. Капацитетот 

на сепараторот е од 15 до 20 м3 /х ѓубре. Ако се земе дека од вкупната шаржа од 125 м3 

/х, 10 % од течноста ќе испари, остануваат за сепарирање околу 110 м3 /х, односно 

сепарторот дневно би работел по 12 часа. Гасниот дел од исферменираната маса се 

собира во горниот дел на дигесторите, каде на бетонски греди се поставени дрвени 

гредички кои служат за подобрување на анаеробниот процес во дигесторите. Гасот се 

собира во гумените куполи кои се кров на дигесторите и овозможува да се реализира 

натпритисокот што гасот го создава со неговата постојана продукција. Биогасот е 

составен најмногу од метан, но во себе содржи азот и сулфур. Со уфрлување свеж воздух 

во горниот дел од дигесторите, се врши десулфуризација на биогасот , на тој начин што 

сулфурот го “јадат” продуктите од аеробниот процес. Пред да стигне гасот до гасниот 

мотор, за да му се одземе кондензатот се внесува во специјални кондензни шахти каде 

се отстранува кондензатот, а пред моторот биогасот се филтрираза да се остранат 

евентуалните цврсти честички кои заедно со кондензатот се екстрахирале вопроцесот. 

Во преправени и адаптиран еден бродски мотори со 20 цилиндри и со поединечен 

електричен капацитет од 1.063 КЊ, тип Јенбацхер Ј 320 ГС В1, согорува метанот и 

произведува вртежи во моторот, а генераторот произведува електрична енергија. 

Моторот и генераторот се сместени во контејнерот заедно со целата нужна автоматика, 

заследење на процесот. Произведената трифазна електрична струја на 400 КВ преку 

трансформатор се предава на10 КВ/20 КВ мрежа. 

 

Заладење на гасниот мотор се употребува вода, која притоа се загрева на температура од 

70 до 90о С, со што се добива голема количина на топлина поволна за греење на 

дигесторите, деловни простории и оранжерии. Водата со циркулациони пумпи се 

доведува до сите потрошувачина Земјоделскиот комбинат, а постои можност дел од 

истата да се упати дистрибутивно и до други заинтересирани потрошувачи. 
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 Технологија на произвотство електрична енергија од биогас со трансформација 

на танковите за складирање течен пост дигестат во ферментори со капацитет 2 
мЊ 

 
Постоечките 3 танкови за складирање на течен пост дигестат, треба да се 
изолираат термички по страничните зидови, Исто така потребно е да се тремички 
изолира дното и да се излие бетонска плоча врз изолацијата. 
Понатаму потребно е да се пробијат отвори за миксерите. Пробивањето би било 
со бушење со круна. Предвидени се два типа на миксери. По два дијагонални 
Дода миксери по ферментор, како и по два специјални миксери со лопатки, со 
специјална должина поради големиот дијаметар на постоечките танкови од 32 
м. 
Со оглед на тоа што, се работи за транформација, можно е поставуванје само 
на двојни мембрани. Поставувањето на дрвен кров и единачна мембрана е 
исклучено поради големиот дијаметар од 32м. Двојните мембрани се состојат од 
3 дела: првиот дел е мрежа за природна десулфуризација, поставена од 
зидовите до централниот столб од инокс, кој е дел од опремата. Вториот дел е 
внатрешната мембрана која го собира гасот. Практично гасот кој се фомира 
помеѓу дигестатот и мембраната се задржува со првата мембране. Втората 
мембрана е одвоена од првата мембрана со воздух кој го внесува една дувалка, 
која работи нон стоп и со помош на неповратни и сигурносни вентили се одржува 
притисокот помеѓу двете мембране. Воздухот меѓу двете мембрани служи како 
изолатор помеѓу надворешната температура и температурата на дигестатот. 
Од трите дигестора, два се планирани да бидат примарни, а еден секундарен. 
Храњењето на системот е предвидено со два дозатори на сува храна(силажи, 
сенажи, арско ѓубре), секој со капацитет 114 м3 од производителот Флиегл. 
Предвидени се два дозатора, за секој примарен, за да во случај на проблем со 
едниот, другиот да го замени неработечкиот. Волуменот од 114 м3 на еден 
дозатор се доволни за хранење на 2 мЊ. Секој дозатор на сува маса е опремен 
со специјална сецкалка Био Микс, која има улога да зема сува маса и да додава 
течна маса во неа. Додавањето е преку Њанген пумпата(волуметриска пумпа за 
префрлување на дигестатот од примарен во секундарен дигестор). Притоа 
масата се сецка и се мокри. На овој начин првата фаза од процесот наречена 
хидролиза, веќе се случува во биомиксот и се скретува времето на процесот во 
самите дигестори, 
Течната фаза се дозира од примна јама со пумош на пумпа. Течното ѓубре доаѓа 
од краварската фарма во близина. 
Префрлувањето на дигестатот се случува со помош на волуметриски пумпи 
Њанген, од примарните кон секундарните, како и од секундарниот кон 
сепараторот. 
Сепараторите(2 вкупно) го двојат пост дигестатот на течна и сува фаза. Сувата 
фаза паѓа под сепараторот, додека течната фаза се пумпа кон лагуната за 
складирање. 
Гасот од мембраните се спушта под земја и под наклон од и кон кондензни 
шахти, каде се цеди кондензатот од гасот, пред да стигне до моторите. Водата 
од кондензните шахти, се испумпува со специјални пумпи во екс изведба. 
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Пред влезот во моторот, гасот поминува низ филтер со активен јаглен, за да се 
намали нивото на Х2С. 
Моторот е мотор во Ото циклус, кој произведува топлина од своето ладење. Таа 
топлина делумно се користи за загревање на дигесторите, додака остантата 
топлина мозе да се користи за други потреби. 
На моторот е директно поврзан генератор, кој произведува струја на 380 волти, 
која потоа со трансформатор се подига на среден напон. Предвидени се 2 мотор 
- генератори од по 1 мЊ. 
 
 

 Унапредување на биолоскиот процес и зголемување на ефикасноста, со 
зголемување на производството од 3 на 4 мЊ. 

Биолошкиот процесс се карактеризира со температурен ранг во кој 
функционираат бактериите, како и со времето на задршка на биомасата во 
дигесторите. Двата фактора се заемно поврзани, односно при повисок 
температурен ранг, на пример при преод од меѕофилен процес, кон 
термофилен, се скратува и времето потребно за комплетна ферментација и 
комплетно извлекување на метанот од биомасата, т.н. време на задршка. 
Моментално процесот се одвива во 2 примарни дигестора високи 6 м, со 
дијаметар 26 м, 2 секундарни дигестора високи 6 м и дијаметар 30 м и еден 
терцијарен дигестор со висина 8 м И дијаметар 30 м . Биомасата се препумпува 
од примарните кон секундарните и од двата секундарни кон терцијарниот 
дигестор.  
Со оглед на тоа што во моментот има како волумен повеќе од доволно, како 
време на задршка за 3 мЊ, специјално ако се работи со брз процесс, како 
термофилниот, а биомасата се дозира само во двата примарни дигестори, се 
случува преоптеретување на примарните дигестори со органска маса. Исто така 
треба да се земе предвид и дека постоечките дозатори на биомаса се 
амортизирани и им е потребен сериозен ремонт и се подложни на чести застои 
поради интервенции.  
Се препорачува да се трансформира терцијалниот дигестор во примарен со 
додавање на дозатор за биомаса со волумен 114 м3, и да се работи со 3 
примарни, постоечките два и терцијалниот претворен во примарен. Дозаторот 
на биомаса е од контерјнерски тип и содржи и сецкалка за слама за 
искористување на ѓубрето со слама, кое  досега не се користеше во биогасниот 
процес, што ќе ја зголеми ефикасноста на системот(помало користење на 
силажа, за сметка на користење на ѓубре со слама). 
Со работата со 3 примарни дигестори, се добива порамномерно 
распределување на биомасата, побрза ферментација, како и резерва за 
дозирање на биомаса во случај на посериозен дефект на постоечките дозатори 
на биомаса, кои се со капацитет од 50 м3, секој. 
Понатаму, масата од трите примарни се пумпа кон еден секундарен, и од 
секундарниот се пумпа кон терцијалниот(еден од двата секундарни се претвара 
во терцијален), и од терцијалниот оди кон сепараторите и лагуните за 
складирање на течен пост дигестат. 
Со овие промени се обезбедува производство на гас доволно за 4 мЊ, без 
додатна изградба на нови дигестори, што значи дека е потребно да се додаде 
уште еден мотор-когенератор во контејнер. Позиционирањето на четвртиот 
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мотор би било во линија со постоечките 3 мотора, за искористување на 
постоечките гасоводни линии. 
Контејнерот на когенераторот би бил од нов тип, т.н Неџт, кој е модуларен и 
предмонтиран во фабрика, што го скратува времето на пуштање во употреба. 
Исто така, контејнерот се спремен за идно додавање на изменувач на топлина 
за искористување на топлината од издувните гасови од ауспухот. Со 
искористување на оваа топлина од издувните гасови, може да се греат додатни 
простории, оранжерии. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

1. ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 4MW 
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LOAD TANK
HEATED

Ø10 m - H = 6 m
ALTITUDE BELOW
GROUND 1,5 m

FERMENTER PRIMARY "A"
Ø26 m - H = 6 m

Tot Capacity 3180 cubic meters
Net Capacity 2920 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

FERMENTER SECONDARY 'A'
Ø30 m - H = 6 m

Tot Capacity 4240 cubic meters
Net Capacity 3885 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

FERMENTER SECONDARY 'B'
Ø30 m - H = 6 m

Tot Capacity 4240 cubic meters
Net Capacity 3885 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

FERMENTER PRIMARY "B"
Ø26 m - H = 6 m

Tot Capacity 3180 cubic meters
Net Capacity 2920 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m
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Ø30 m - H = 8 m

Tot Capacity 5650 cubic meters
Net Capacity 5300 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m
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BOUNDARY AREA COMPARED

BIOMASS LOAD
SYSTEM

Capacity 53mc

BIOMASS LOAD
SYSTEM

Capacity 53mc

NEW N.2 VERTICAL
PUMPS 15kW
with N.5 pnuematic
valves

NEW
PUMPING STATION

NEW
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magnetic
meauser

TO
 FERM

EN
TERS

PRIM
A

RY "A
+B"

BOUNDARY AREA COMPARED
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S
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NEW FERMENTER PRIMARY 'A'
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

NEW FERMENTER PRIMARY 'B'
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

NEW FERMENTER SECONDARY
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

BIOMASS LOAD
SYSTEM

Capacity 114mc

BIOMASS LOAD
SYSTEM

Capacity 114mc

LOAD TANK
Ø10 m - H = 6 m

Tot Capacity 470 cubic meters
Net Capacity 410 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m
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PLATFORM FOR SEPARATED
SOLID FRACTION

DIM: 26,10 x 30,30m

PLATFORM FOR SEPARATED
SOLID FRACTION

DIM: 37,40 x 30,30m

STORAGE TANK
DIM: 22 x 30 x h5 m

TANK OF LOAD SEPARATORS
Ø12 m - H = 5 m

Tot Capacity 565 cubic meters
Net Capacity 475 cubic meters

TANK OF LOAD SEPARATORS
Ø12 m - H = 5 m

Tot Capacity 565 cubic meters
Net Capacity 475 cubic meters

STORAGE EXTRACTION TANK
Ø6 m - H = 4,5 m
Tot Capacity 128 cubic meters
Net Capacity 105 cubic meters
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NEW FERMENTER PRIMARY 'B'
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

BOUNDARY AREA COMPARED

Q-B.T.

PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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GENERAL LAYOUT - LOT 1

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE
CUSTOMER MUST RETURN THIS DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________
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PARTICULAR TANK OF PRE-LOAD HEATED

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT
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PUMP ROOM "A"

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC

PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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FERMENTER PRIMARY "B"
Ø26 m - H = 6 m

Tot Capacity 3180 cubic meters
Net Capacity 2920 cubic meters

BURIAL 1,5 m

FERMENTER SECONDARY 'B'
Ø30 m - H = 6 m

Tot Capacity 4240 cubic meters
Net Capacity 3885 cubic meters

BURIAL 1,5 m
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BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN
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PUMP ROOM "B"

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved
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BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER
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CONSTRUCTION:

DRAWN
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IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________
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FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES



TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved
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26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119
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BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 1

4 MWe

7/10

1:50 (Vasca di carico separatore Novaci 1) PEL.22.N1835.ESE.REV1 Bragadini 29/12/2022

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PARTICULAR TANK OF PRE-LOAD

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES



VALVE DN200

AT STORAGE TANK

TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE
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DRAWNFILEORDER DATE

REVIEW DESCRIPTION

R O T A   G U I D O

www.rotaguido.it - info@rotaguido.it
26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 1

4 MWe

8/10

1:50 (Vasca di scarico stoccaggi Novaci 1) PEL.22.N1835.ESE.REV2 Bragadini 29/12/2022

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PARTICULAR DISCHARGE STORAGE

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES

TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE
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DRAWNFILEORDER DATE

REVIEW DESCRIPTION

R O T A   G U I D O

www.rotaguido.it - info@rotaguido.it
26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 1

4 MWe

9/10

1:50 (Basamento Carico Biomasse Novaci 1) PEL.13.N1835.PRE BRAGADINI 16/01/2023

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

GENERAL BIOMASS LOADING BASE

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE
CUSTOMER MUST RETURN THIS DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY TO BE RETURNED SIGNED FOR ACCEPTANCE



TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE

DATE
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REVIEW DESCRIPTION

R O T A   G U I D O

www.rotaguido.it - info@rotaguido.it
26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 1

4 MWe

10/10

1:50 (Struttura a protezione separato per lettiera Novaci 1) PEL.22.N1835.ESE Bragadini 19/01/2023

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PARTICULAR SEPARATOR STORAGE LITTER

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ОБЈЕКТИ ЗА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА ОД 2MW 
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Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
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BOUNDARY AREA COMPARED

Q-B.T.

PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER
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GENERAL LAYOUT - LOT 2

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE
CUSTOMER MUST RETURN THIS DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)
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FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES



NEW FERMENTER PRIMARY 'A'
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

NEW FERMENTER PRIMARY 'B'
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m
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TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE

DATE

DRAWNFILEORDER DATE

REVIEW DESCRIPTION

R O T A   G U I D O

www.rotaguido.it - info@rotaguido.it
26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 2

2MWe

3/8

1:50 (Locale Pompe A Novaci 2) PEL.23.N1835.ESE BRAGADINI 10/01/2023

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PUMP ROOM "A"

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE
CUSTOMER MUST RETURN THIS DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY TO BE RETURNED SIGNED FOR ACCEPTANCE
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NOTE

PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES



NEW FERMENTER PRIMARY 'B'
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m

NEW FERMENTER SECONDARY
Ø32 m - H = 8 m

Tot Capacity 6430 cubic meters
Net Capacity 5630 cubic meters
ALTITUDE BELOW GROUND 1,5 m
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TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE

DATE

DRAWNFILEORDER DATE

REVIEW DESCRIPTION

R O T A   G U I D O

www.rotaguido.it - info@rotaguido.it
26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 2

2MWe

4/8

1:50 (Locale Pompe B Novaci 2) PEL.23.N1835.ESE BRAGADINI 10/01/2023

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PUMP ROOM "B"

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE
CUSTOMER MUST RETURN THIS DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY TO BE RETURNED SIGNED FOR ACCEPTANCE
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NOTE

PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES



TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE
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This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved
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26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN
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2 MWe

5/8

1:50 (Separazione e stoccaggio Novaci 1) PEL.22.N1835.ESE.REV2 Bragadini 29/12/2022

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PARTICULAR SEPARATOR STORAGE

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 2

2 MWe
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1:50 (Vasca di carico separatore Novaci 2) PEL.22.N1835.ESE.REV1 Bragadini 12/01/2023

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

PARTICULAR TANK OF PRE-LOAD

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE
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REVIEW DESCRIPTION
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26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 2

2 MWe

7/8

1:50 (Vasca di scarico stoccaggi Novaci 2) PEL.22.N1835.ESE.REV2 Bragadini 29/12/2022
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PARTICULAR DISCHARGE STORAGE

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE CUSTOMER MUST RETURN THIS
DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)

BE 'DUE TO SUSPENSION OF PRODUCTION OF SUPPLY, AND ANY
LATE DELIVERY WILL NOT BE CHARGED TO ROTA GUIDO Ltd.

DATE ________________________ STAMP AND SIGNATURE _______________________________________

EXECUTIVE DRAWING
COPY DRAWING TO BE RETURNED FOR ACCEPTANC
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES
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PLANNING

  THE QUANTITIES ACTUALLY SUPPLIED, WHEN DIFFERENT FROM THOSE DESCRIBED IN THE UNDERSIGNED CONTRACT AND
THE QUANTITIES INDICATED ON THE FINAL DRAWING, WILL BE CHARGED AS ADDITIONAL COSTS

 THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT THE VARIATIONS ON THE PROJECT UNDERSIGNED FOR ACCEPTANCE,
IN ORDER TO AVOID PROBLEMS ON THE PLANT AND DURING THE ASSEMBLY, AND EVERY ADDED COST COMING FROM

NON-FULFILLMENT OF THIS POINT WILL BE CHARGED TO THE CUSTOMER  THE CUSTOMER MUST APPOINT A DESIGNER AND
A WORKS SUPERVISOR,  WHO ARE RESPONSIBLE FOR THE RESPECT OF THE REGULATIONS IN FORCE  ALL THE

MEASUREMENTS AND DIMENSIONS ON THE DRAWINGS ARE DECLARED IN CENTIMETERS, UNLESS OTHER INSTRUCTIONS
ARE GIVEN

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ASSEMBLY

 THE CUSTOMER MUST INFORM ABOUT THE ACCESSIBILITY TO THE SITE 25 WORKING DAYS BEFORE THE END OF THE WORKS
AT ITS CHARGE AS LISTED HERE BELOW (if no other conditions are established in the contract) :

   - DIGESTORS
   - WOODEN INSULATED COVER OF THE DIGESTORS

  - PUMP ROOM
 - FOUNDATIONS AND PLATFORM FOR THE  CONTAINER FOR BIOMASS LOADING

   - ENGINE ROOM
     - PLATFORM (OPTIONAL) FOR THE CONTAINER OF THE COGENERATION'S GROUP

   - DIESEL TANK (only if required by the model of motorization) INSTALLED IN ITS FINAL PLACEMENT

   CONDITIONS TO BE GRANTED AT THE DATE OF WORKS' OPENING:

  - SAFE TRANSIT AND ACCESS TO THE ASSEMBLY AREAS FOR THE WORKING AND LIFTING MACHINES; THE PASSAGE AND
THE ASSEMBLY AREAS MUST BE FREE FROM UNDERGROUND AND/OR AERIAL OBSTACLES

  - ACCESS TO THE ASSEMBLY SITE, FREE FROM OBSTRUCTIONS
   - SAFETY FOR THE DEDICATED ROOMS OF THE PLANT
  - TOILETS FOR THE STAFF WORKING ON THE ASSEMBLY

 - LIFTING MACHINES FOR UNLOADING THE MATERIALS ON A DATE TO BE PLANNED TOGETHER WITH ROTA GUIDO S.R.L.
- ELECTRICAL CONNECTION OF 50 KW POWER FOR SERVICE DURING THE ASSEMBLY AND THE TEST OF THE INSTALLED

MACHINERIES
   - WATER PLUG IN THE ENGINE ROOM, IF REQUIRED

  - PLEATED TUBES FOR UNDERGROUND ELECTRICAL PIPELINES
    - MACHINES AND LABOR FOR EXCAVATION AND LAYING OF THE PLANT'S LINES

- SIM CARD FOR VOICE+DATA TRANSMISSION
- A INTERNET LINE, FITTED TO THE DATA ROUTER EQUIPPED WITH A CONFIGURABLE STATIC IP FOR BIOLOGY AND FOR

EACH ENGINE INSTALLED.
THE CONFIGURATION PARAMETERS OF THE LINE MUST BE REQUIRED TO "ROTA" FIRST OF PREPARATION PLANT.

  AFTER THE RECEIPT OF THE INFORMATION AS ABOVE, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO:

      - CHECK THE ACCORDANCE OF THE WORKS WITH THE PROVIDED EXECUTIVE PROJECT
         - CHECK THE PROGRESS OF WORKS

        - CHECK THE ACTUAL CONDITIONS OF ACCESS TO THE SITE
   - POSTPONE THE BEGINNING OF WORKS WHEN THE REQUIRED CONDITIONS ARE NOT FULFILLED

       DURING ALL THE STAGES OF THE ASSEMBLY, ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO :

 - INTERRUPT TEMPORARILY THE ASSEMBLY WORKS WHEN THE ABOVE MENTIONED CONDITIONS ARE UNFULFILLED
  - ACCESS TO THE SITE WITH ITS OWN STAFF EVEN WHEN THE CUSTOMER IS ABSENT AND WITHOUT PREVIOUS ADVICE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  THE CUSTOMER MUST PROMPTLY INFORM ABOUT PROBLEMS ON SITE OR ABOUT THE WORKS THAT CAN CAUSE
OBSTACLES TO A SAFE AND EASY ASSEMBLY OF THE PLANTS OF ROTA GUIDO  THE CUSTOMER MUST PROVIDE FOR THE

TEMPORARY SURVEILLANCE AND PROTECTION OF THE MATERIALS AND TOOLS FROM THEIR ARRIVAL AND ACCEPTANCE
ON THE SITE RECYCLING AND DISPOSAL OF WASTE MATERIAL LEFT AFTER THE ASSEMBLY ARE AT CUSTOMER'S CHARGE
THE CUSTOMER MUST FULFILL ALL THE REQUIREMENTS AND PROVIDE FOR EVERY WORK AT HIS CHARGE IN ORDER TO

COMPLY WITH THE RULES ABOUT WORK'S SAFETY ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO SUSPEND THE ASSEMBLY WORKS
WHEN THE SAFETY CONDITIONS FOR ITS TECHNICIANS ARE NO LONGER GRANTED THE CUSTOMER MUST PROMPTLY WRITE

TO ROTA GUIDO S.R.L. ABOUT POSSIBLE RISKS ON THE SITE OR NEAR THE SITE, IN PARTICULAR RISKS CONCERNING FIRE,
CHEMICAL RISKS, GAS LINES, UNDERGROUND OR AERIAL ELECTRICAL LINES, WATER BEDS, SINKING GROUNDS.

ROTA GUIDO S.R.L. HAS THE RIGHT TO FILM OR TAKE PICTURES OF THE WORKS, BOTH FINISHED AND IN PROGRESS, FOR
INFORMATIONAL, PROMOTIONAL AND PUBLICITY PURPOSES

TECNOLOGIE PER ZOOTECNIA E AMBIENTE

R O T A   G U I D O

This design is the property of ROTA GUIDO Srl, according to the law all rights are reserved

SCALE
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DRAWNFILEORDER DATE

REVIEW DESCRIPTION

R O T A   G U I D O

www.rotaguido.it - info@rotaguido.it
26010 - Corte de'Frati (CR) Tel. 0372/93119

29017 - Fiorenzuola d'Arda (PC) Tel. 0523/944128

BIOGAS RECOVERY FACILITY
FOR THE PRODUCTION OF ELECTRICITY AND HEAT

FROM ANIMAL WASTE AND BIOMASS PLANT
INSTALLED POWER

CUSTOMER:

CONSTRUCTION:

DRAWN

PELAGONIJA ENERGY - NOVACI - Lot 2

2 MWe

8/8

1:50 (Basamento Carico Biomasse Novaci 2) PEL.13.N1835.PRE BRAGADINI 16/01/2023

Dimitar Ilievsky Murato Br. 3 - 7000 Bitola - MACEDONIA

GENERAL BIOMASS LOADING BASE

FOR GIVE THE START TO THE PRODUCTION OF MATERIAL SUPPLY AND FOR ENSURE THE DELIVERY TIME, THE
CUSTOMER MUST RETURN THIS DRAWING WITH URGENCY FOR ACCEPTANCE.

ANY MODIFICATION OR REQUEST MUST BE SHOWN
IN RED ON THIS DESIGN

THE FAILURE TO RETURN IN A TIGHT TURN OF MAIL
  ROTA GUIDO S.R.L. - OFFICE BIOGAS via Fratelli Bandiera, 4-26010 Corte de 'Frati (CR)
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